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BEFORE THE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL
PESHAWAR

Service Appeal No. 5804/2020

MEMBER)!)
MEMBER(E)

BEFORE; MRS. ROZINA REHMAN 
MISS FAREEHA PAUL • • •

5
(BPS-16), Directorate General 

Public Relations, Khyber Pakhtunkhwa,
{Appellant)

Syed Anwar, Ex-Assistant 
Information and 
Peshawar. • • • •

Versus

1. Chief Secretary Government of Khyber Pakhtunkhwa, Peshawar.\

2. Secretary Information and Public Relations, Government of Khyber 
Pakhtunkhwa, Peshawar.

3. Director General Information and Public Relations, Khyber 
Pakhtunkhwa, Peshawar.

.... {Respondents)

Miss Naila Jan, 
Advocate For appellant

For respondentsMr. Muhammad Adeel Butt, 
Additional Advocate General

18.05.2020
07.11.2022
07.11.2022

Date of Institution 
Date of Hearing... 
Date of Decision..

JUDGEMENT

FAREEHA PAUL, MEMBER (E): The service appeal in hand has

been instituted under Section. 4 of the Khyber Palchtunldiwa Service
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Tribunal Act, 1974 against the order dated 07.01.2020 whereby the 

appellant was removed from service, against which his departmental 

appeal was not decided within the statutory period of ninety days.

2. Brief facts of the case, as given in the memorandum of appeal, are 

that the appellant was serving as Assistant (BPS-16) in the respondent 

department. He was served with a show cause notice containing some 

, allegations which were replied by the appellant by negating the same. An 

FIR was also registered against him and when he came to know about the 

same, he got bail from the court of competent jurisdiction. To his utter 

surprise, the appellant was removed from service without issuing any 

charge sheet and conducting regular inquiry or affording an opportunity to 

defend himself. Feeling aggrieved from the impugned order of removal 

from service dated 07.01.2020, the appellant filed a departmental appeal 

before the Secretary Information Department, Khyber Palditunkhwa 

(respondent No. 2) but despite the expiry of statutory period of ninety 

days, the appeal was not decided; hence the instant service appeal.

Respondents were put on notice who submitted written 

replies/comments on the appeal. We have heard the learned counsel for the 

appellant as well as the learned Additional Advocate General for the 

respondents and perused the case file with connected documents in detail.

j.

Learned counsel for the appellant contended that the impugned order 

against the law, rules and principle of natural justice. She further 

contended that a fact finding inquiry had been shown to be conducted

4.

was

I
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such inquiry had been conducted. Sheagainst the appellant but in fact no 

stated that no charge sheet/statement of allegations was issued to the

appellant and no opportunity ot defence was provided to him. She fuithei 

stated that no statement of any witness was recorded nor any opportunity 

of cross examination was provided to him. She further contended that the 

competent authority, without waiting for outcome of the trial, issued the 

impugned order. Learned counsel further provided the judgment dated 

20.02.2021 of .ludicial Magistrate-VIII Peshawar through which the 

appellant had been acquitted of the charges framed against him in case FIR

No. 412 dated 05.12.2018 u/s 419-420-468-471-109 PPG P.S Gulberg,

Peshawar.

The learned Additional Advocate General, on the other hand.5.

contended that since his appointment, the appellant never performed his 

official obligations with honesty and dedication. He stated that entire 

service of the appellant was full of his unruly conduct which include 

absence from duty, misbehavior, use of abusive language with media

persons and office colleagues. He remained involved in impersonation as 

well as anti-state activities. The learned AAG presented the entire record of

conduct of the appellant before the Bench which had also been annexed 

with the reply. As far as departmental appeal of the appellant was 

concerned, the learned AAG invited attention of the Tribunal to an order 

dated 03.07.2020 of appellate authority through which major penalty of 

removal from service had been confirmed upon the accused official.



. s

6. After hearing the arguments and going through the record available 

before us, it is clear that the appellant while appointed as Assistant in the 

Information Department indulged himself in activities that were not 

acceptable to his higher authorities. Record presented before us indicates 

various posts uploaded by him on social media on his account which was a 

breach of code of conduct for a civil servant. Record further provides 

reports of his higher authorities on his absence from duty on numerous 

days, explanations on account of low performance, rude behavior and 

abusive language and also an advice issued to him on his frequent absence 

from duty as well as treatment of his willful absence as leave without pay. 

Three inquiries conducted against him are available on record produced 

before us. One of the inquiries was on use of abusive language against 

reporters, rude behavior with his incharge officer and frequent 

absence from duty on completion of which he was issued a censure. 

Another inquiry was conducted on the charges of aggrandizement as he 

was found claiming to be the PRO to Chief Minister Khyber Pakhtunkh wa, 

on social media. Record indicates that he was issued a show cause notice

some

on indulging himself in political activities and delivering provoking public 

statements and posts against the state institutions on social media, for 

which he submitted an affidavit (Bayan-e-Halfi) that he would be 

respectful to the state institutions and would not indulge in political 

activities or anti-state activities in future. Third inquiry was conducted on 

charges of impersonation during competitive examination for the post of 

Tehsildar/Naib Tehsildar in Board of Revenue. It was as a result of the last
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inquiry that the appellant was removed from service. Perusal of show cause 

notice dated 06.12.2019 reveals that competent authority of the appellant 

satisfied that he had committed the acts/omissions which resulted inwas

issuing of that specific show cause notice. It stated as follows

“J am satisfied that you have committed the following acts/omission 

specified in Rule 3 of the specified rules

That as per inquiry conducted, by the Khyber Pakhtunkhwa 

Public Commission, you have rendered yourself guilty of 

misconduct by committing the illegal act of impersonation 

during the competitive examination conducted by the KPPSCfor 

the post of Tehsildar/Naib Tehsildar from December 4-8, 2018 

wherein you were found present in the Examination Centre at 

Government Higher Secondary School No. 3 Peshawar Cantt on 

the first day of the exam during the English paper appearing in 

place of Hazrat Noor S/0 Jannat Noor Roll No. 1700 (the 

candidate) and. an FIR No. 412 dated 04.12.2018 was registered 

against you and the co-accused by the Police Station. Gulberg 

Peshawar. ”

Removal order dated 07.01.2020 mentions about the charge sheet,7.

evidence on record, reply of the accused official as well as previous record, 

which resulted in his removal from service. Although the appellant has

submitted in his service appeal that his departmental appeal dated 

23.01.2020 has not been responded but an appellate order dated

03.07.2020 is available with the reply which states as follows:-

3. AND WHEREAS, the appellate authority heard the ex-official in 

person and also perused the record on file. During the hearing, he did. 

not put before any n.eM> defence rather requested to withhold the



6

proceedings on the plea that the case is suhjudice in the court of law:

He further reqi^ested for yet another chance to mend his ways and 

would restrain from such illegal acts in future.

4. AND WHEREAS, the representative of Directorate General 

Information and PRs further produced fresh posts of the ex-official on 

the same lines which testifies that he is not mending his ways rather 

finding lame excuses.

AND WHEREAS, the stance of the ex-off dal that the matter is 

.nibjudice, is not tenable as the court is looking after the criminal 

aspect of the matter, whereas, the instant case is of disciplinary 

under Khyber Pakhtunkhwa Civil Servants (Efficiency & 

Discipline) Rules, 2011.

After going through the above mentioned process, the 

appellate authority confirmed the major penalty of removal from service 

the appellant. An important point to be considered here is that there is 

difference in the show cause notice and the removal order. If the show 

cause notice is taken into consideration, one must look into the order of 

the judicial Magistrate-Vlll Peshawar dated 20.02.2021 which has 

acquitted the appellant from charges in case FIR No. 412 dated

5.

nature

8.

on

05.12.2018 u/s 419-420-468-471-109 PPG of P.S Gulberg Peshawar based

insufficient and trembling evidence. If the show cause notice is silent 

the participation of the appellant in political activities and posting 

provocative statements on his social media account, how can the appellate 

authority awarded him any punishment on that account? It seems there is 

disjoint in the show cause notice and the appellate order. The charges on

on

on

I
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which show cause notice was issued have been set aside vide judgment

dated 20.02.2021 of Judicial Magistrate-VIII Peshawar.

In view of the above, the appeal in hand is allowed as prayed for.9.

Parties are left to bear their own costs. Consign.

Pronounced in open court in Peshawar and given under our hands 

and seal of the Tribunal this Of' day of November, 2022.

10.

c
EHMAN)(ROZI

MembeMJ)

'Ji?
i(fAi^EHA^^JL)

Member (E)



Service Appeal No. 5805/2020

Miss Nail a Jan, Advocate for appellant present. Mr. 

Muhammad Adeel Butt, Additional Advocate General for the 

respondents present. Arguments heard and record perused.

Vide our detailed judgement containing 07 pages, 

considered that there is difference in the show cause notice and the 

removal order. If the show cause notice is taken into consideration, 

must look into the order of the judicial Magistrate-VIII Peshawar 

dated 20.02.2021 which has acquitted the appellant from charges in 

FIR No. 412 dated 05.12.2018 u/s 419-420-468-471-109 PPG of 

P.S Gulberg Peshawar based on insufficient and trembling evidence. If

we02.

one

case

the show cause notice is silent on the participation of the appellant in
on his socialpolitical activities and posting provocative statements 

media account, how can the appellate authority awarded him any

punishment on that account? It seems there is disjoint in the show 

cause notice and the appellate order. The charges on which show cause 

notice was issued have been set aside vide judgment dated 20.02.2021 

of Judicial Magistrate-VIII Peshawar. In view of the above, the appeal 

in hand is allowed as prayed for. Parties are left to bear their own costs.

Consign.

Pronounced in open court in Peshawar and given under our 

hands and seal of the Tribunal this 07''^ day of November, 2022.
03.

(ROZINA^EHMAN)
MembeXlJ)

(F^S^HTCpAUL)
Member (E)
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Appellant alongwith his counsel present. Mr. Muhammad 

Jan, District Attorney for the respondents present.
for the appellant sought short

come

11.10.2022

Learned counsel
adjournment for preparation of arguments. Adjourned. To

on 07.11.2022 before the D.B.up for argumeTT

\ K

•V

(Salah-Ud-Din) 
Member (J)

(Mian Muhammad) 
Member (E)

V



>

10ft*

25.02.2022 Due to retirement of the Worthy Chairman, tlie 

Tribunal is defunct, therefore, case is adjourned to 

20.05.2022 for the same as before.

Learned counsel for the appellant present.20.05.2022

Mr. Kabir Ullah Khattak learned Additional Advocate 

General for respondents present.

Learned counsel for the appellant requested for 

adjournment on the ground that she has not made preparation 

of the appeal. Adjourned. To come up for arguments on 

01.07.2022 before the D.B.

(Salah-Ud-Din) 
Member (J)

(Rozina Rehman) 
Member (J)

01.07.2022 Bench is not available, therefore, case is adjourned to 
11.10.2022 for the same as before.

Reader
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Due to demise of the Worthy Chairman, the Tribunal is 
non-functional, therefore, case is adjomned to 
26.08.2021 for the same as before. ^

30.04.2021

ader

Appellant present. Mr. Muhammad Rashid, DDA for 

respondents present.
26.08 .2021

Appellant requested for adjournment on the ground that his
counsel is admitted in hospital due to illness. Adjourned. To come

ore the D.Bon 28.10.2021.up for arguments

(MIAN MUHAMMAD) 
MEMBER (EXECUTIVE)

(SALAH-UD-DIN) 
MEMBER (JUDICIAL)

Appellant in person present. Mr. Kabirullah Khattak, 
Additional Advocate General for the respondents present.

Appellant seeks adjournment on the ground that his 

counsel is ill today. Adjourned. To come up for arguments on 

25.02.2022 b^e the D.B.

28.10.2021

(Salah-Ud-Din) 
Member (J)

(Mian Muhamm 
Member (E)



Nemo for the appellant. Mr. Kabirullah Khattak, Additional 
Advocate General and Mr. Amjid All Shah, Director (Litigation) 

for the respondents are also present.
Written reply on behalf of respondents not submitted. 

Representative of the department is seeking further time for 

submission of written reply/comments, time given. File to come 

up for written reply/comments on 30.12.2020 before S.B.

05.11.2020

C

(MUHAMM^ JAMAL KHAN) 
MEMBER^T3tlDiaAL)

Counsel for the appellant present. Mr. Noor Zaman 

Khattak, District Attorney alongwith Mr. Amjid Ali Shah, 

Director (Litigation) for the respondents present.

Representative of the respondents submitted written 

reply/comments which is placed on file.

Adjourned to 02.04.2021 for rejoinder and arguments 

before D.B.

30.12.2020

(Mian Muhamra 
Member(E)

Learned counsel for the appellant present.02.04.2021

Mr. Kabirullah Khattak, learned Additional Advocate 

General alongwith Amjid Ali Shah Deputy Director for 

respondents present.

Former requests for adjournment; granted. To come 

up for arguments on ^ 72021 before D.B.

(Rozina Rehman) 
Member (J)

(Atiq Ur Rehman Wazir) 
Member (E)
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Counsel for the appellant and appellant himself are

present. Preliminary arguments heard. Learned counsel for

the appellant submitted that the appellant was serving as
s'

Assistant (BPS-16) in'the respondent-department, he was 

served with show-cause notice with statement of 

allegations on the basis of a false FIR registered against 

him, he was removed from service without issuing any 

charge sheet or conducting regular inquiry or affording him 

to defend himself vide the impugned order being passed 

07.01.2020. He challenged the assailed order to be 

• against the law, rules, and the principles of natural justice 

as void a’b-initio and liable to be set-aside.

As regards the involvement of period of limitation, he 

submitted that due to late receipt of impugned order he 

could not move appeal within the stipulated period as he is 

l^ailing from a far flung District of North Waziristan of the 

merged area where the ordinary dock/post consume much 

time in reaching its destination on the one hand, and the 

lock down due to spread of COVID-19 on the other. ■■■ 

The points raised need consideration, therefore, 

admitted to regular hearing. The appellant is directed to 

deposit security and process fee within 10 days.

20.07.2020

on

thereafter, notices be issued to the respondents for written

for written^^^regly/com^ntreply/comments. To come up 

on 18.09.2020 before S.B.Appellant 
Security ^ [Sited

focess F$$
'y-

lAQJAMAL KH^ 
MEMBER

(MU

18.09.2020 Junior to counsel for the appellant and Addl. AG alongwith 

Amjad Ali Shah DD for the respondents present.

Representative of the respondents seeks time to submit 

reply/comments. Adjourned to 05.11.2020 on which date the 

requisite reply/comments shall positively be furnished.

Chairman
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The appeal of Syed Anwar Ex-Assistant received today i.e. 18.05.2020 by Naila Jan, Advocate 

is incomplete on the following score which is returned to his counsel for completion and 

resubmission within 15 days.

t^^^opy of annexure A is illegible which may be replaced by legible

In Para-3 of Memo of appeal copy of FIR and court order are mentioned as 
annexure C & D are not attached with file, which may be place on it. 
Departmental appeal mentioned In para-5 of the facts is not attached with 
appeal which may attached.
Annexures are not flagged which may be flagged.
Annexures of the appeal are not attested which may be attested.
3 more copies of appeal along with annexures i.e. complete in all respect may 
also be submitted with the appeal.

one.

/S.T,No.

/2020
f

SERVICE TRIBUNAL 
KHYBER PAKHTUNKHWA 

PESHAWAR.
Naila Jan Adv. Peshawar.

VI

■ V.

’5^

.

fT
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BEFORE THE HONBLE KHYBER PAKHTUNKHWA

SERVICES TRIBUNAL PESHAWAR

/2020Service Appeal No:

Syed Anwar

VERSUS

Chief Secretary Government of KPK & Others

INDEX

PagesDescription of Documents AnnexS#
1-6Grounds of Appeal.1.
7Affidavit.2.
8Addresses of Parties3.

“A a B” 9-11Copy of show-cause notice and 

reply_______________________
Copy of the FIR and court order

4.

“C a D”4
Copy of the impugned order5 /3

«pj|Copy of Departmental Appeal6
Wakalat Nama8 3iV

Dated: 18/05/2020
Appellan

-)

Through
Naila Jain
Advocate, High Court 
Peshawar.



BEFORE THE HONBLE KHYBER PAKHTUNKHWA
*<f«yhei- Pakhtukhwa 

service TribunlirSERVICES TRIBUNAL PESHAWAR
IJi.-iry i\,'

Appeal No. Dated

Syed Anwar Ex - Assistant (BPS-16) Directorate General 
Information & PRs, Khyber Pakhtunkhwa, Peshawar.

{Appellant)

VERSUS

1. Chief Secretary Govt; of KPK Peshawar.
2. Secretary Information and PRS Govt; of KP Peshawar.
3. Director General Information and Public Relations 

Khyber Pakhtunkhwa.

(Respondents).

APPEAL U/S 4 OF KHYBER PAKHTUNKHWA
SERVICES TRIBUNAL ACT -1974 AGAINST

rTHE IMPUGNED ORDER DATED 07/01/2020
WHEREBY THE APPELLANT HAS BEEN
REMOVED FROM SERVICE AND NON

P. ■DISPOSAL OF THE DEPARTMENTAL APPEAL
OF THE APPELLANT AFTER EXPIRY OF THE
STATUTORY PERIOD OF 90 DAYS,

PRAYER IN APPEAL:-
taj -(^ss®r

awd 0^i ON ACCEPTANCE OF THIS
:fcgistrar SERVICE APPEAL THE IMPUGNED

ORDER DATED 07/01/2020 AAAY
KINDLY BE SET ASIDE AND



REINSTATED INTO SERVICE WITH
ALL BACK BENEFITS.

Respectfully Sheweth;
Appellant submits as under

1. That the appellant was serving as Assistant

(BPS-16) in the respondents department and

since his appointment the appellant served the

department with great zest, zeal and

enthusiasm.

2. That while serving in the same capacity, the

appellant was served with show cause notice,

containing some baseless allegations, which

was replied by the appellant negating the

same. (Copy of show-cause notice and reply

are attached as annexure “A” & “B”).
■)

3. That a concocted and false FIR was also

registered against the appellant and when the

appellant came to know about the same the 

appellant got bail from the court of competent _

jurisdiction. (Copy of the FIR and court order

are attached as annexure “C” & “D”)
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4. That the utter surprise of the appellant, the

appellant was removed under the law of 

jungle, without issuing any charge sheet or
Cl________^ —■ ■ ■ -

conducting regular inquiry or affording an 

opportunity to defend himself. (Copy of the

impugned order is attached as annexure “E”).

5. That feeling aggrieved from the impugned

order, the appellant filed a departmental

appeal before Respondent No.2 however.

despite the expiry of statutory period of 90 

days, the respondent No.2 failed to decide the

departmental appeal of the appellant, hence

filing the instant appeal on the following

grounds inter-alia:- (Copy of the Departmental

appeal is annexure “F”)

GROUNDS:

A. That the impugned order is against the law.

rules and principle of natural justice, void ab-

initio, hence liable to be set aside.



B. That though a fact finding inquiry has been

shown to be conducted against the appellant

however no such inquiry has been conducted.

It is worth mentioning that fact finding inquiry

has no where mentioned in E & D rules 2011 or

in any other laws.

c. That no charge sheet alongwith statement of

allegation was issued, nor did opportunity of
>• —

defense has been provided to the appellant.

D. That no regular inquiry has been conducted

which is mandatory before awarding major

penalty.

A
E. That no statement of any witness was recorded

nor opportunity of cross - examination has

been provided to the appellant.

F. That though FIR was registered against the

appellant however, the competent authority.

without waiting for outcome of the trial.



issued the impugned order in a cursory

manner.

G.That the allegations leveled against the

appellant are false, frivolous and based on

malafide and there is no single piece of

evidence against the appellant.

H.That the frivolous allegations were required

probe however no such probe was conducted

nor did the appellant was confronted with

anything.

I. That right of fair trial has not been provided to

the appellant as guaranteed by Article 10-A of

the constitution of Islamic Republic of

Pakistan, 1973.
R

J. That no opportunity of personal hearing has

been provided which is evident from the

impugned order.



K.That since the impugned order, the appellant

is jobless.

L. That the appellant has not been treated in

accordance with Article 25 of the constitution

of Islamic Republic of Pakistan, 1973.

M.That the respondents failed to perform their

duties by not deciding a departmental appeal

of the appellant.

N. That the appellant may kindly be allowed to

adduce any other ground during the course of

arguments.

It iSy therefore, most humbly prayed 

that on acceptance of this service appeal 
may kindly be accepted as prayed for in the 

heading of the appeal.

Dated: 18/05/2020.
Appellant

Through
Naila Jan 

Advocate, High Court 
Peshawar.



BEFORE THE HONBLE KHYBER PAKHTUNKHWA

SERVICES TRIBUNAL PESHAWAR

/2020Service Appeal No:

Syed Anwar

VERSUS

Chief Secretary Government of KPK & Others.

AFFIDAVIT

I, Syed Anwar Ex - Assistant (BPS-16) Directorate 

General Information & PRs, Khyber Pakhtunkhwa, 

Peshawar, do hereby solemnly affirm and declare 

that all the contents of the application for 

condonation of delay are true and correct to the 

best of my knowledge and belief and nothing has 

been concealed or withheld from this Hon’ble 

Tribunal.

DEPONENT

IDENTIFIED BY:

NAILA JAN 

Advocate, High Court 
Peshawar.

y



BEFORE THE HONBLE KHYBER PAKHTUNKHWA

SERVICES TRIBUNAL PESHAWAR

Service Appeal No: /2020

Syed Anwar

VERSUS

Chief Secretary Government of KPK & Others

ADDRESSES OF PARTIES

APPELLANT.

Syed Anwar Ex - Assistant (BPS-16) Directorate General 
Information & PRs, Khyber Pakhtunkhwa, Peshawar

ADDRESSES OF RESPONDENTS

1. Chief Secretary Govt; of KPK Peshawar.
2. Secretary Information and PRS Govt; of KP Peshawar.
3. Director General Information and Public Relations 

Khyber Pakhtunkhwa

Dated: 18/05/2020
Appellan ’T’

Through
Naila Jan f 

Advocate, High Court 
Peshawar.
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1-=.
To.

The Director General

Information & PRs

Khyber Pakhtunkhwa
■S’"

REPLY OF THE SHOW CAUSE NOTICE DATEDSUBJECT;
08-12-2019.

Respected Sir,

In reference of your show cause 

noUce date 08-12-2019, it is revealed to the 

undersign vide narration and contents of the show 

cause notice that on the strength of the allegedly 

registered FIR bearing No 412 dated 04-12-2018 

under section “mum” police station Gulberg 

Peshawar, shown to be registered against the under 

sign in the manner precisely elaborated in the 

paragraph of the show causeMhe notice'served to 

show cause with the contention that why the major /, 

penalty under specific provision of applicable Law 

i.e. KP Govt Servant (efficiency & discipline) Rules 

2011, may not initiate for removal from service.

It is added herein that the drama sketched therein 

the contents of the FIR against the undersign is 

concocted, fictitious, having no legal footing at all. It 
was thus when got information about the same, the 

bait petition was rush to preferred before the 

competent court of crijminai jurisdiction and 

eventually bail was please to grant by Hon’ble

sN)'

a
» -
\
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court.(copy of the said order can be produced during the 

opportunity of personal hearing if so please to approve by 

your majesty)

Actually & firstly, mere registration of the FIR under 

any offence even on alleged basis, is fatal to proves 

the guilt of the nomination therein and it has also 

settled by the worthy apex courts of Pakistan that no 

one can be punished, mere on the allegations itself. 

Secondly in absence of any court order, regarding 

held convicted in the criminal case, the status of the 

accused always leads privileges of any penalty Vvfhat 
so ever, hence the show cause so served is 

infructuous in nature therefore liable to be recalled 

However to the extent of further plea of personal 
hearing, yes it must be availed, to clear very shadow 

>f the letter.

PARYER:

It is thus concluded that the served show cause 

notice 08-12r2019 may graciously please be 

recalled and any action or in~action in the matter of 

the registration of FIR may placed subject to the final 
fate through court.

/f)
•V

Saeed Anwar

Assistant (PBS-16)

Director Genera! Information & PRs Khyber Pakhtunkhwa
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ORDER-~n2
10-12-2018 t :

SPP Sarfaraz Advocate for state while counsel for 

accused/petitioner present. Complainant also present. Record 

received.

Tlirough the instant application the accused/petitioner 

namely Said Anwar s/o Mir Kbanan has sought his post 

bail in case FIR No. 412 dated 05/12/2018 registered u/s 

419/420/468/471 PPC of PS Gulberg.

arrest

tv

\ •
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Arguniems heard and case fii

P^™al of the
e perused.

record reveals that the

'heating and impersonation for 

candidate i

Jannat. Noor

Tehsiidar. the punisi 

^^inthe 

further i 

Ws guilt. The 

within the 

2017 SC 733.

^ offence, of
faking examination 

name

'aught red handed

\as a fake 

Hazrat Noor s/o
instead of a candidate with

and \was
tfnring Exam t

\of
®'nt provided for the offence d

oes not fall Kprohibitoiy clause. Th
c accused is also not 

not confessed

accused/petitioner

Relian

required for 

nor admitted 

therefore falls 

ce placed on PLD

nvestigation. The accused has

case against 

ambit of further i !

In view of above.
5 the application 

and he i

ftnnish bail bonds in

Of the

IS ordered to be 

sum of Rs: 

each in the lik 

must be local

accused/petitioner iIS hereby accepted
released on bail subject to

50,000/- (Fifty Thousand) with
fwo sureties

amount to the

and reliable.

e
satisfaction of this C

ourt. Sureties

Copy of this 

fhis Court be

completion.

> ^
order be placed 

consigned to the Re

Y'

on case record, while fil 

cord Room after
e of

necessary

AlffliQKlSEia}
10/12/2018

SAL]
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swijssapR
WHIREAS, ft^jr. Syed Anv/ar ii/o r^ir i<hsitan, Assistant (BPS-16), Oirectcfst- 

General Information & PRs, Kh\»ber Patihtunkhwa was proceeded agaifiJ't und 

2'hyber P^khtunkhwa, Sovemment Servant (Efficlencv and Discipline) Rules, 20^1 

the charges mentioned in the Show Cause Kotice.

f^OW, therefore, I, Imdadullah cs the Competent Authority (Director 

information and PRs, Khybe Pakhtunkhwa), after having considered the 

charges, evidence on record, reply of the accused official as well as previous record, 

in exercise of

2,

powers conferred under Rule 7 (f) of the Khyber Pakhtunkhwa 

‘3c“.'err,rr.ent Servants (Erficiency and Discipline) Rules. 2011 have imposed the maior 

alty of Removal from Service" upon Syed Anwar, Assistant (BPS-16).

-Sd/-
OIRECTOR GENERAL 

INFORMATION & PU8UC RELATIONS, 
KHYBER PAKHTUNKHWA

^ndst: No.mF/Estt:/1.28/Jj-^^7^ Dated Peshawar, the
Copy forward to the:

1. Accountant General, Khyber Pakhtunkhv^a
2. PS to Secretary Information & PRs. Govt, of Khyber Pakhtunkhwa 
3‘ PS to Director Genera) Information & PRs, Khyber Pakhtunkhwa
4. Section Officer (Establfshment), Information & PRs Department, Govt, of 

Khyber Pakhtunkhwa
5. Syed Anwar, Village land Syedabsd, Tehsil Datta Khet, Miran Shah, North 

\A/azirstan
6. Sill Clerk

Personal file of the official 
8. Office Order file

n

n

r

DltetrOR INFORMATION 
FOR DIRECTOR GENIRAl



To
The Secretary Information 
Government of Khyber Pakhtunkiiwa 

Peshawar

Subject:- DEPARTMENTAL APPEAL ^AGAINST THE IMPUGNED 
ORDER DATED 07/01/2020 WHeIrEBY THE APPELLANT
HAS BEEN REMOVED illegally! FROM SERVICE.

Prayer:
On acceptance of the instaht departmental appeal, the 

appellant may kindly be reinstated into seniee with all back benefit 

by setting aside the impugned order dated C 710112020

Respected Sir,

The appellant submits as under;

That the appellant was servipg as Assistant (BPS-16) in 

your departmental and since his appointment the 

appellant served the depairtment 4ith great zest, zeal and 

enthusiasm.

1.

/vr
V-

That while serving in the same capacity, the appellant was 

served with a show cause notice, c ontaining some baseless

allegations, which was replied by the appellant negating
)

the same. (Copy of show caus^ notice and reply are 

attached as annexure "A” & '‘B").

2.

That a concocted and false FljR was also registered against 

the appellant and when the af)peliant came to know about 

the same the appellant got bail hiik the court of competent

3.

■V
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n.#

jurisdiction. (Copy of the F^R find court order are 

attached as annexure C & D)

That, the utter surprise of the appellant, the appellant was 

removed under the law of jujnglej without issuing any 

charge sheet or conducting regular Inquiry or affording an 

opportunity to defend himselfp (C^ipy of the impugned 

order is attached as annexure E)

4.

That the appellant, having no other adequate remedy, 

hence filling the instant appeal on the following grounds:

5.

GROUNDS:

That the impugned order is against the law, rules 

principles of Natural Justice, void a.b-initio, hence liable to 

be set aside.

A.

That though fact finding inquiry las been shown to beB.

conducted against the appellaht however no such inquiry 

has been conducted. It is Worth mentioning that fact

finding inquiry has no where meritioned in E & D rules'p^'T^^y

2011 or in any other laws.

C. That no charge sheet alongwith statement of allegation was 

issued, nor did opportunity of def(^nce has been provided 

to the appellant.



p

#

That no regular inquiry has been conducted which is 

mandatory before awarding major pjsnalty.

D.

That no statement of any witngss was recorded nor 

opportunity of cross has been provided to the appellant.

E.

That though FIR was registered against the appellant 

however the competent authority, without waiting for 

outcome of the trial, issued the impugned order in a

F.

cursory manner.

That the allegations leveled against the appellant are false, 

frivolous and based on malafide and that is no single piece 

of evidence against the appellant.

G.

That the frivolous edlegations Were required probe however 

no such probe was conducted nor did the appellant was 

confronted with anything.

H.

/I.r f/,
That right of fair trial has notj been provided to the 

appellant as guaranteed by Article 10-A of the constitution 

of Islamic Republic of Pakistaif, 1973.

L

That no opportunity of personal hearing has been provided 

which is evident from the impugned order.

J.

That since the impugned ordef the appellant is jobless.K.



That the appellant has not been treated in accordance with 

Article 25 of the constitution (jf Islamic republic of 

Pakistan, 1973.
It is, therefore, most humbly prayed that on

I

acceptance of this departmental appeal may kindly be 

accepted as prayed for in the heading of the appeal

L.

Applic bit

Assistant (BPS 16)
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GOVERNMENT OF KHYBER PAKHTUNKHWA 

INFORMATION & PUBLIC RELATIONS 
DEPARTMENT

Dated Peshawar the July, 2020

OFFICE ORDER

No.SO.Estt:aNF)4-115/Inquirv/2018; Whereas Mr. Syed Anwar, Ex- Assistant of the 
Directorate General Information & Public Relations, Khyber Pakhtunkhwa was proceeded under 
the Khyber Pakhtunkhwa Civil Servants (Efficiency & Discipline) Rules, 2011 by the Directorate 
General Information & PRs and major penalty of removal from service has been imposed upon 
the above said official. 2

AND WHEREAS, the Ex-official preferred an appeal to the appellate authority 
the said penalty.

• 2.

AND WHEREAS, the appellate authority heard the ex-official in person and also per^H 
the record on file. During the hearing, he did not put before any new defense rather requested^ 
withhold the proeeedings on the plea that the case is subjudice in the court of law. He furtheij 
requested for yet another chance to mend his ways and would restrain from such illegal acts in 
future.

3.

AND WHEREAS, the representative of Directorate General Information & PRs further 
produeed fresh posts of the ex-official on the same lines whieh testifies that he is not mending his 
ways rather finding lame excuses.

4.

AND WHEREAS, the stance of the ex-offieial that the matter is subjudice, is not tenable 
- as the court is looking after the criminal aspect of the matter, whereas, the instant case is of 

disciplinary nature under Khyber Pakhtunkhwa Civil Servants (Efficiency & Discipline) Rules 
2011.

5.

NOW THEREFORE, I, in capacity of the Appellate Authority, after having peruSed the 
record, explanation of the aecused official and hearing him in person, and in exercise of powers 
under Rule (5) (1) (c) of the Khyber Pakhtunkhwa Civil Servants (Appeal) Rules, 1986 
pleased to confirm the major penalty of removal from service upon the accused official by the 
Directorate General Information & PRs.

6.

, am

-sd-
SECRETART

GOVT. OF KHYBER PAKHTUNKHWA, 
INFORMATION & PUBLIC RELATIONS DEPARTMENT

Endst: No. SO.Estt:HNF)4-n5/2018 Dated Peshawar the 3'^'’ July, 2020
Copy of the above is forwarded to the

■ :

1. Director General, Directorate General Information & Public Relations Khyber 
Pakhtunkhwa jv/r to his letter No. INF/Estt:/PF/1779 dated 15‘'’ June, 2020.

2. P.S to Secretary to Govt, of Khyber Pakhtunkhwa, Information & P.Rs Department.

3: Mr. Syed Anwar, Ex- Assistant of the Directorate General Information & Publie 
Relations, Khyber Pakhtunkhwa.

j
I

!

SECTION OFFICER (ESTABLISHMENT)

A"

A



BEFORE THE HON^BLE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL PESHAWAR

Re: APPEAL No. 5804/2020

Syed Anwar, Ex-Assistant (BPS-16),

Directorate General Information & PRs, Khyber Pakhtunkhwa Appellant

...VERSUS...

1. Chief Secretary, Govt, of Khyber Pakhtunkhwa, Peshawar

2. Secretary Information & PRs, Govt, of Khyber Pakhtunkhwa, Peshawar

3. Director General Informations Public Relations, Khyber Pakhtunkhwa., Respondents

INDEX

s# Description of Documents Annex Page
1 Appointment Order I. 1
2 Copies of Explanations 2-5

3 Copies of without Orders III. 6-9
4 Copies of Charge Sheets and Statement(s) of allegations IV. 10-12
5 Copies of Inquiry reports V. 13-28
6 Copy of Censure VI 29-41
7 Copy of Suspension order VII 42
8 Copies of Show Cause Notices VIII 43-44
9 Copy of F.I.R No. 42 dated 04-12-2018 u/s 419-420-468-471-109 IX 45-51
10 Copy of the Khyber Pakhtunkhwa Government Servants (Efficiency &

Discipline) Rules, 2011 along with the replies of a show cause Notices.
X 52-58

11 Copy of 'Removal from Service' vide office order No. INF/Estt:/l-28 dated 07-
01-2020 _____________________________
Copies of the posts against the state institution via social media and
Administrative Department Notification No. SO.Estt:(INF)4-115/lnquiry/2018 
dated 03-07-2020 viz imposing the major penalty of removal from service

XI 59-69

12. XII 70-103

i
I
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BEFORE THE HON'BLE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL PESHAWAR

Re: APPEAL No. 5804/2020

Syed Anwar, Ex-Assistant (BPS-16),

Directorate General Information & PRs, Khyber Pakhtunkhwa Appellant

...VERSUS...

1. Chief Secretary, Govt, of Khyber Pakhtunkhwa, Peshawar

2. Secretary Information & PRs, Govt, of Khyber Pakhtunkhwa, Peshawar

3. Director General Informations Public Relations, Khyber Pakhtunkhwa

Respondents

AFFIDAVIT

I Mr. Mian Amjad Ali Shah, Deputy Director (Litigation) Peshawar. Do 

hereby solemnly affirm and declare on oath that the contents Additional Department are 

true and correct into the best of my knowledge and behalf that nothing has been 

concealed from the Hon'ble Court.
y

DEPONENT:

/

CNIC NO: 6’2-^S

Identified by Advocate 

General, Khyber 

Pakhtunkhwa, Peshawar.
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i TUP HOM-B. r ■^MVBPP PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL PE5HAWM 

Re: APPEAL No. 5804/2020

Dlre'lCre Ge’'neraTl^^^^^^^ PRs, Khyber Pakhtunkhwa.....................

...VERSUS...

1 rhiPf Secretary, Govt, of Khyber Pakhtunkhwa, Peshawar

s' “Get;™—

f/
/

Appellant

. lto3WRITTEN REPLY ON BEHALF OF RESPONDENTS NO 

prfuminary objections

conduct to file the present appeal.
1. That the appellant is estopped by his own
2. That the appellant has not come to the tribunal with clean hands.

3. That the appellant's claim is based on misstatement to misguide the Tnbunal,

therefore, his appeal Is liable to be dismissed.
4. That no legal right of the appellant has been Infringed, therefore, the appeal

is neither competent nor maintainable. !

pccpFrTFULLYSHEWETH:

PFPIY ON FAaS
that the appellant joined the 

Assistant {BS-16) in
of the appeal is true to the extent1. That Para 1

1 Information & PRs, Khyber Pakhtunkhwa as
. Rest of the Para is incorrect as since his appointment,

. Rather

Directorate Genera 

December 2013 (Annexure-1) 

he never performed his
official obligations with honesty and dedication

iod of more than six (06) years,a penduring his entire service career spanning over
constant source of nuisance for the Directorate as well

unruly conduct. The appellant mostly
he has proved himself as a

Administrative Department by hisas the
fought with media person(s) and office colleagues,

activities that earned a
remained absent from duty,
remained Involved in impersonation as well as anti-state 

for the department. The dl^inary actions
ak volumes of his negligence and non-seriousness towards

are enclosed as

initiated against him on
bad name

numerous occasions spe^ ^
^Si^res'p^biWiellcopies of the explanations called from him 

;^;„;;.mre-ll, without pay orders as Annexure-lll, charge sheets and statement(s) o

Annexure-V, Censures etc. as

Annexure-VII, and Show Cause Notices as
Annexure-lV, Inquiry reports asallegations as 

Annexure-Vl, suspension order as

Annexure-Vlll).



2j

'
" T 2. That Para 2 of the appeal as drafted by the appellant is incorrect as the Show Cause 

Notice{s) (Annexure-VIll) served upon him are fully in consonance with the rules 

undeniable facts. Every time he failed in defending the charges 

mentioned against him in the Show Cause Notice(s).

^ /

and based on

3. That the F.l.R No. 412 dated 04-12-2018 registered against the appellant u/s 419- 

420-468-471-109 at Police Station Gulberg Peshawar (Annexure-IX) is not false or 

concocted otTe as stated by the appellant in his appeal. The same was registered 

against him "after he was caught red-handed by the inyigilating staff in the 

Examination Centre at Government Higher Secondary School No. 3 Peshawar Cantt: 

appearing in place of a candidate Mr. Hazrat Noor s/o Jannat Noor, Roll No.while
1700 in the English Paper of the cornpytmve examiriation conducted by the Khyber 

Pakhtunkhwa Public Service Commission for the post of Tehsildar/Nai^Tehsildar.

4. That Para-4 of the appeal is incorrect as the_appellant was removed from service 

urider the Khyber Pakhtunkhwa Government Servants (Efficiency & Discipline) 

Rules, 2011 (Annexure-X) after being found guilty of misconduct and following his 

failure to defend himself against the charges mentioned in the Show Cause 

Notice(s). Though a number of opportunities were provided to him to mend his 

ways but he failed to do so and ultimately the competent authority was having 

other option but to impose upon him the major penalty of 'Removal from Service'.

5. That Para 5 of the appeal is also incorrect as the appellant in pursuance of his 

departmental appeal was heard in person by the Respondent No.2 i.e. the Secretary 

Information & PRs being the appellate authority and the major penalty of 'Removal 

from Service' imposed upon him by the appointing authority was confirmed vide 

Office Order Endst: No. SO.Estt: {1NF)4-115/2018 dated 03-07-2020 (Annexure-XI).

no

ON GROUNDS;

A. Ground A of the appeal as drafted by the appellant is incorrect as 

the office order with regard to his removal from service 

(Annexure-X) is in line with law, rules and principles of natural 

justice. It is the conduct of the appellant that cost him his service.

B. Ground B of the appeal is also incorrect as an Inquiry against the 

appellant was conducted by a 2-member Inquiry C^mitt^e of 

the Khyber Pakhtunkhwa Public Service Commission wherein he
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r was found guilty of impersonation (Inquiry Report as Annexure-

V).

C. In reply to Ground C of the appeal, it is submitted that the 

appellant was served with a Show Cause Notice under Rule-7 of 

the Khyber Pakhtunkhwa Government Servants (Efficiency & 

Discipline) Rules, 2011 wherein he was asked to show cause as to 

why the tentatively decided penalty of 'Removal from Service' 

should not be imposed upon him and also to intimate whether he 

desires to be heard in person. The appellant instead of coming 

for personal hearing preferred to send a written reply through his 

son on December 23, 2019 wherein he pleaded that the Show 

Cause Notice served upon him may graciously be recalled and no 

action be taken against him till the fate of the case through court. 

His son, who met the DG, was advised to tell his father to meet 

the competent authority and defend the charges as mentioned in 

the Show Cause Notice against him but he didn't turn up. He also 

never bothered to receive the repeated telephonic calls made on 

his Cell phone thus losing the opportunity to defend his case. 

Furthermore, despite being a Government servant he 

participated in political activities, delivered provoking public 

statements and. made posts against the State institutions via 

social media platforms thereby rendering him guilty of 

misconduct (Annexure-XII).

4 ^

D. That the appellant has been proceeded under the Khyber 

Pakhtunkhwa Government Servants (Efficiency and Discipline) 

Rules, 2011 by the competent authority and removed from 

service after he failed to defend the charges leveled against him 

in the Show Cause Notice(s), which were served upon him under 

Rule 7 of ibid Rules.

E. As Ground B and C above.

iF. As Para-4 of the reply on Facts above.

G. Ground G of the appeal is devoid of facts as the Inquiry Report of 

the KPPSC in the impersonation case and documentary proofs of 

his participation in the political activities, delivering provoking 

public statements and doing posts against the State Institution



\
t. 4
. ^
'i r via Social Media platforms as mentioned in the Show Cause 

Notice(s), is sufficient and irrefutable evidence against the 

appellant.

H. As Ground G above.

\ >

/

I. As Ground C above.

J. As Ground C and G above.

K. Ground K of the appeal pertains to appellant's personal life.

L. As Ground A above.

M. As Para-5 of the reply on Facts and Ground C above.

It is, therefore, most humbly prayed before this Hon'ble Tribunal 

to dismiss the instant appeal of the appellant with costs.

RESPONDENTS

1. Chief Secretary, Govt, of Khyber Pakhtunkhwa

& PR?"

2. Secretary to Government of Khyber Pakhtunkhwa 
information & PRs Department

I3. Director General Information & PRs 
Khyber Pakhtunkhwa

- I
;•

1
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DHffiCXOa^^FORMATION ' "

GOVERNMENT OF KH^HiiiiiHTUNKHWA PESHAWAR

;'P‘ ^ 9^
0

No.INF/Estt:/l-59/_ 
Dated Peshawar the / 72013

■?5t'

QFFICE ORDER.

Consequent upon the recomniendation of the Khyber Pakhtunkhwa Public 
Service Commission, the competent authority is pleased to appoint the following 
candidates as Assistants (BPS-14) in the Directorate of Information, Government of 
Khyber Pakhtunkhwa, on regular basis as per existing policy with immediate effect 

^ subject to the foliowinq terms &. conditions.
MAMESi FATHER-NAME PLACE OF DUTY

Headquarters Office, Peshawar.
Headquarters Office, Peshawar. 
Regional Information Office, 
Swat. 

Syed Sardar Badshah S/0 Hassan Gul.
Syed Anwar S/0 Mir Khanan._________ __
Mr. Muhammad Zia ul Islam S/0 Mian Fazli

/.ii. w'
3.

Hadi.
Headquarters Office, Peshawar.Mian Muhammad Ashraf S/0 Mian Noorani.4.

1 They will be governed by such rules and orders as may be issued from time 
by the Government of Khyber Pakhtunkhwa for the category of theto time

Government servants which they belong. v ^
2. If they wish to resign at any time, they will have to submit two months notice

or two months salary in lieu thereof.
3. They may be posted at any station in Khyber Pakhtunkhwa.
4. Their appointments to the service shall be subject to the production of 

Medical Fitness Certificate from the Standing Medical Board.
5. They will be entitled to all the benefits of civil servants according to the rules.
6. They should join their posts within 30 days of the issuance of this Office

7. They will be on probation for a period of one year extendable for another one
year.

Sd/-
DIRECTOR INFORMATION, 

GOVT: OF KHYBER PAKHTUNKHWA 
Dated Peshawar, the_i[l/Z^2013Endst:No.INF/Estt:/l-59/_4£llli5t

Copy forwarded for information and necessary action to:-
1. The Accountant General, Khyber Pakhtunkhwa Peshawar.
2. The Director Recruitment, Government of Khyber Pakhtunkhwa Public Service 

with reference to his letter No.KPK/PSC/SR-V/098260 datedCommission
26.11.2013.

Officer Information with reference to his letter No.SO (INF)4-3. The Section 
115/Estt//2011-12/Vol:II dated 28.11.2013.

4. District Accounts Officer, Swat.
5. The Regional Information Officer, Regional Information Office, Swat.
6. Mr. Syed Sardar Badshah S/0 Hassan Gul, Mushtaq Abad, Nothia Jadeed, GPO,

Peshawar Cantt. , ' '
7. Syed Anwar S/0 Mir Khanan, Village Land Syedabad North Waziristan Agency.
8. Mr. Muhammad Zia ul Islam S/0 Mian Fazli Hadi, Village & P.O Madyan, Tehsil

Bahrfe District Swat. ^ ^
9. Mian'Muhammad Ashraf S/0 Mian Noorani, Village Shahiter P.u and Tehsil

Balak(|t, District Mansehra. 
lO^Bill CI%s.

!/n. Personal Files of the Officials. 
12. Office Order File.

FOR DIRECTOR

%



t •' A
regional INFORMATION OFFICER 

KOHAT REGION, KOHAT. /
V

Is

no.inf/rio/kt/ ^3 '6
Dated Kohat, the /O/12/201RTo

The Director General Information & PRs,
Govt, of Khyber Pakhtunkhwa, Peshawar.

MSENCE OF SYED AMWAR. ASSISTANT FROM ni iTvSubject;

In continuation of this office letter 

Kohat, the 12-11-2018 on the subject cited above.
No.lNF/RIO/KT/217 Dated

i ■
y ,

It is once again submitted that the newly transferred Assistant Mr. 

Syed Anwar has not yet submitted his arrival report for duty in this office. He 

however, visited this office on November, 2018 but not submitted his 

Arrivai Report with the plea that he has already applied for 08 Months Earned

He further stated that after getting LPC from the Headquarter office, 

Will submit his Arrival Report, but fails to do

■t:-

7 •

'.S'

I' Leave.

SO, till date.

Submitted for information and necessary action, please.
■'IK

ft
If:

Regional Infori Officer,
Kohat Region, Kbhat

mmi•

S*.'
S;i.J



V GOVERNMENT OF KHYBER PAKHTUNKHWA
INFORMATION & PUBLIC RELATIONS 

DEPARTMENT 
09U9223527 I - -S ^

No. SO.Estt: (INF)4-4/2018/KPIs " 
Dated Peshawar the 10* June, 2019•C

Fo

1. Mr Said Anwar
PRO to Minister for Mineral Development, Khyber
Pakhtunkhwa
Mr Mukhtar Ahmad
PRO to Minister for Environment, Khyber 

■‘•’'Pakhtunkhwa 
Mr Habib Ullah,
PRO to Minister for Food, Khyber Pakhtunkhwa 
Mr Irshad Alimad
PRO to Minister for Revenue,' Khyber Pakhtunkhwa 
Mr Khan Ghalib
PRO to Minister for Law, Khyber Pakhtunkhwa 
Mr Anwar Khan
PRO to Advisor to Chief Minister on Energy & 
Power. Khyber Pakhtunkhwa 
Mr Riaz Ghafoor
PRO to Advisor to Chief Minister on Merged Areas, 
Khyber Pakhtunkhwa

2.

"'S
S'

3.

4.I-

5.

6.

7.

f

■<

Subject:- EXPLANATION

From perusal of your key performance indicators (KPIs) for the month of May, 2019, 

the competent authority has noticed that you have earned less than thirty (30) score on the 

performance chart which indicates inefficiency on your part during the said period.

You ai-e therefore called upon to explain the reasons for your low performance during 

the last month. Your written reply shall reach this Department within seven (07) days positively, 

failing which disciplinary action will be taken under the rules.

I
Section Officer (Establishment)

Endst: No. & Date as above.
Copy of the above is forwarded for infonnation to the:-

1. Director General, Directorate General infonnation & PRs, Kryber Pakhtunkhwa.
2. Deputy Director (Communication), Directorate General Information & PRs.

3. PS to Secretary Information & PRs Department Khyber Pakhtunkhwa.

r

/

Section Officer^Jstablishment)wwW

k.d^-ii',- ,

'L

..5-



K:V

DIREC j OF INFORMATION
GOVERNMENT OF KHYBER PAKHTUNKHWA PESJ^WAR

NoJNF/Estt:/PF/ 4,^7^
Dated Peshawar, the^ / /a/2015

‘2.

To
Mr. Syed Anwar, Assistant

EXPLANATIONSubject:

It has been reported that you on Thursday October 1, 2015 resorted to 

the use of abusive language on telephone against the Peshawar-based reporters of a 

national daily newspaper after they refused to disclose the source of a news carried by 

the daily with regard to local government. They guided you to adopt proper procedure 

for obtaining such information but you continued abusing them. Your this rowdy attitude 

is not only against the office decorum but has also earned a bad name for the 

Information department as well as the Directorate of Information.

During your entire sevice career spanning over one year and 10 months, 

you had been posted in various sections of the Directorate including the Electronic 

Media, IT, Transport and Advertisement etc but every time you were transferred from 

section to the other after your failure to perform up to the satisfaction of the 

section(s) Incharge. Currently you are working in the PI Section but there too you faught 

with the Incharge officer some days back thus leaving precedent of rudeness. 

Your rude behavior and unsatisfactory performance speak volumes of your non­

devotion to official duty as well as disregard for office discipline.

You are hereby called upon to explain as to why disciplinary action should 

not be taken against you under the rules.

one

Your reply should reach this office within three days of the receipt of this

letter.

ASSISTANT DIRECTOR (ADMN) 
FOR DIRECTOR

Dated Peshawar, the ^ / xC^/2015Endst: No.lNF/Estt:/PF

Copy forwarded to:-
1. PS to Secretary Information & PRs Department, KP.
2. P.A to Director Information, KP

. ^ ^

ASSISTANT DIRECTOR (ADMN) 
FOR DIRECTOR



DIRECTORATE OF INFORMATION 
GOVERNMENT OF KHYBER PAJmTIJNKHWA PESHAWAR

No.INF/Estt:/PF/
Dated Peshawar, the2^z./ L /2015

To
Mr. Syed Anwar, 
Assistant

Subject: ADVICE.

It has been observed that you' take least interest in the performance of 
5 your official obligations and avail frequent leave without prior approval of the 

competent authority, which is against the bffice dedorum..4

You are hereby advised to be careful in future, othenwise action will be 

taken against you under the rules.

wl ASSISTANT DIRECTOR (ADMN) 
7 FOR DIRECTOR

Endst:No.INF/Estt:/PF/ ^ ^ 33> ~ 3 \ Dated Peshawar, the / ^/2015

_ Copy of the above is forwarded for information to the
1. P.A to Director Information.
2. Assistant Director (IT).
3. Assistant Director/Superintendent (T).

ASSISTANT DIRECTOR (ADMN) 
FOR DIRECTOR

4.
....— .... --cs-

V'
FOR DIRECTOR
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No./NF/Estt://-28./_

Dated Peshawar the.

I

e ■#

'2015

OFFICE ORnpp

leave wiS this Directorate

from duty.
on. da, „ 02.10.2015 tohSKSSon

■&.

er-

5.. ^

A
*®S^STANT DIRECTOR (ADMN)

Endst: No.INF/Estf/'^A7f-^^f,777 FOR DIRECTOR’
vp/cstt./,^---------Dated, Peshawar, the_^^2015.

Copy forwarded to the:-

ssss:sE'"““-Syed Anwar, Assistant.
Bill Clerk.

5. Office Order File.

Iv.-
■S

Peshawar, 
of Khyber Pakhtunkhwa./ 3./

assistant director (ADMN) 
for director

/>
f-c.

a--"

r.~

■ fi ,/
/I

i;-'..

• ./■'

% %
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Syed Anwar, Assistant is remained absent from the 

office (Evening Shift) from 1st October to 8^^ October, 2015.
4?^ . • •

Submitted for information, please.

\'

Duty Officer 

Evening Shif^
A-

f
A. o/iPIl

A. D. (ADMN1

/r
f

!

&

'/o

i-

i-
i;:
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■•V •
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^ GOVERNMENT OF KHYBER PAKHTUNKHWA PESHAWAR

O DIRECTORATE OF INFORMATION<4;

NoJNF/EsW/I-28/__hJjlL- 

Dated Peshawar the Cf//o/20l5

X

■m

OFFICE ORDER

Mr. Syed Anwar, Assistant of this Directorate is hereby treated 

as on ieave without pay for three days w.e.f 21.9.2015^to 23.09.2015 for 

his wilifui absence from duty.*•*

A
ASSISTANT DIRECTOR (ADMN) 

FOR DIRECTOR
Dated, Peshawar, the / /2(>t^.

■iff

Endst: No.INF/Estt:/.

Copy forwarded to the:-
Accountant Generai, Khyber Pakhtunkhwa, Peshawar.
P.A to Director Information, Govt: of Khyber Pakhtunkhwa. 
Duty Officer (Evening Shift) w/r to his note.
Mr. Syed Anwar, Assistant.
Biii Cierk. ,
Office Order File.

1.
2.
3.
4.
5.
6.

ASSISTANT DIRECTOR (ADMN) 

FOR DIRECTOR

■ ■ ■ ‘P

S- ■’ ''$X1
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o 'C’■'i.-.;j • .v1 DIRECTORATE OF INFORMATION 

GOVERNMENT OF KHYBER PAKHTUNKHWA PESHAWAR

INF/EstC/l-28/__ 
Dated Pesha war the

m
//20/5

OFFICE ORDER.

Syed Anwar, Assistant is hereby treated as on leave without pay for 03 days with 

effect from Octolper 5-7, 2015 for his willful absence from duty.
i.

Sd/-—
‘ Director Information 

Govt, of Khyber Pakhtunkhwa

Endst: Nn.TNF/Fstt:/ I Dated Peshawar the ^ 710/2015

Copy forwarded to the:-

1) Accountant General, Khyber Pakhtunkhwa, Peshawar.
2) Assistant Director (PI)/Duty Officer w/r to his note.
3) Syed Anwar, Assistant.
4) Bill Clerk.

^^5) Office Order File.

4■t

A

ASSISTANT DIRECTOR (ADi^N) 
FOR DIRECTOR

-

>
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1 /o□RATE OF INFORMATION 
lYBER PAKHTUNKHWA PESHAWAR 

NoJNF/Estt:/PF/ O ^
Dated Peshawar, the £t^/ (f/2015

governme:
‘ /-

CHARGE SHEET

1, Shuaib-ud-Din, Director Information as Competent Authority, hereby charge 
Mr. Syed Anwar, Assistant, Directorate of Information, Khyber Pakhtunkhwa,you,

Peshawar as follow:

That you while posted as Assistant has made yourself guilty of misconduct;
%

That Mr. Farid Ullah Khan, Bureau Chief Daily Ausaf, Peshawar has reported 
that you on Thursday October 1, 2015 resorted to the use of abusive language 

telephone against the Peshawar based reporters of a national daily 
newspaper after they refused to disclose the source of a news carried by the 
daily with regard to local government. They advised you to adopt proper 
procedure for obtaining such information but you continued abusing them. Your 
this rowdy attitude is not only against the office decorum but has also earned a 
bad name for the Information & PRs Department as well as the Directorate of

«

ft on

I

Information.

II. That during your entire service career spanning over one year and 11 months 
you had been posted in various sections of the Directorate including the 
Electronic Media, IT, Transport, Advertisement and PI Section etc but every time 
you were transferred from one section to the other after your failure to perform up 
to the satisfaction of the section(s) Incharge. While working in the PI Section, you 
faught with the Incharge officer thus leaving a bad precedent ofmdeness. Your 
this rude behavior and unsatisfactory performance speak volumes of your non- 
devotiorTtd officialuty as well-as disregard for office discipline.

III. That you were treated without pay for 11.05.2015, 02.10.2015, 21.09.2015 to 
23.09.2015 and October 5 to 7, 2015 for your willful absence from duty, which 
reflected that you had least interest in the perform'ance or oTticlaTdaty.

IV. That an explanation vide letter No.lNF/Estt;/PF/4594 dated 02.10.2015 and 
advice vide No.lNF/Estt:/PF/2432 date 22.04.2015 had already been served to 
you to mend your ways and be focused on your official duties but the same had 
no bearing upon you.

You are, therefore, required to submit your written defense within seven days of 
the receipt of this charge sheet to the Enquiry Officer.

Your written defense, if any, should reach the Enquiry Officer within the specified 
period failing which it shall be presumed that you have no defense to put in and ex-parte 
action shall be taken against you.

It may be intimated as to whether you desire to be heard in person or otherwise.

A statement of allegations is enclosed. I /

« ■^4.-^ ->r DIRECTOR information 
KHYBER PAKHTUNKHWA

A.*,
->■
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//o DIRECTORATE OF INFORMATION 

GOVERNMENT OF KHYBER PAKHTUNKHWA PESHAWAR
NoJNF/Estt:/PF/__
Dated Peshawar, the_

4
m<

/ /2015^

disciplinary action

1 Shuaib-ud-Din, Director Information as competent authority, am
Assistant of this Directorate has rendered himself liable to be 

committed the following acts/omissions within the meaning of 
of the Government of Khyber Pakhtunkhwa, Efficiency &

that Mr. Syed Anwar, 
proceeded against as he 
section-3 (a), (b) and (d) 
Discipline Rules, 2011.

STATEMENT OF ALLEGATIONS

I That Mr Farid Ullah Khan, Bureau Chief Daily Ausaf, Peshawar has reported 
JTaTyou on Thursday October 1, 2015 resoded to the use of abusive langu^e

this rowdy attitude is not only against the office decorum but has ®®^ ® 
for the Information & PRs Department as well as the Directorate of

St-

bad name 
Information.

"• ™ r—sSs"':? fno,idrgt^e,
Electronic Media, IT, Transport, Advertisement and PI Section etc but every time 
you were transferred from one section to the other after your failure to perform up 
to the satisfaction of the section(s) Incharge. While working in the PI Section, you 
faught with the Incharge officer thus leaving a bad precedent of rudeness. Your 
this rude behavior and unsatisfactory performance speak volumes of your non­
devotion to official duty as well as disregard for office discipline.

Ill That you were treated without pay for 11.05.2015, 02.10.2015, 21.09.2015 to 
23 09.2015 and October 5 to 7, 2015 for your willful absence from duty, which 
reflected that you had least interest in the performance of official duty.

IV That an explanation vide letter No.lNF/Estt:/PF/4594 dated 02.10.2015 and 
advice vide No.lNF/Estt:/PF/2432 date 22.04.2015 had already been served to 
you to mend your ways and be focused on your official duties but the same had 
no bearing upon you.

2. For the purpose of scrutinizing the conduct of the said accused with reference to 
the above allegations, Mr. Zabita Khan, Information Officer is hereby appointed as 
Enquiry Officer under section-10 of the E&D Rules.

3. The Enquiry Officer shall, in accordance with the provisions of the Rules, provide 
reasonable opportunity of hearing to the accused; record its findings and make, within 
fifteen days of the receipt of this order, recommendations as to punishment or other 
appropriate action against the accused.

The accused and %w^ conversant representative of the department shall join 
the proceedings on the date, time and place fixed by the Enquiry Officer.

-t * ■
* « .' i ■ ITT,

4.

DIRECTOR INFORMATION 
KHYBER PAKHTUNKHWA, 

PESHAWAR



mi
M

Endst:No.lNF/Estt:/PF/ <\ / © ^ .Dated Peshawar, the|if./jL/2015
A copy on the above is forwarded to:- • * xu

I. Mr. Zabita Khan, Information Officer for initiating proceedings against the 
accused under the provision of the Section 3(b) and (d) of the Government of
KhyberPakhtunkhwa, Efficiency & Discipline Rules. 2011.

2 Mr Syed Anwar, Assistant with the direction to appear before the Inquiry Officer 
■ on the date, time and place fixed by the Inquiry Oficer for the purpose of the

inquiry proceedings. x x ^ * i3. Mr. Salim Khan, Assistant Director.(Admn) with the request to detail a
departmental representative well conversant with the facts of thecase alongwith 
relevant record to assist the Inquiry Officer during the inquiry ore ceedings.

.. f -it

? director INFORMATION 
^KHYBER PA CHTUNKHWA, 
' PESHAWAR

A•i
?■

%

-tu. ■

.r. •*&3:
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DIRECTORATE OF INFORMATION 
GOVERNMENT OF KHYBER PAKHTUNKHWA PESHAWAR=

No.lNF/Estt/l-28./_ 
Dated Peshawar the_ /. /2015

OFFICEORDER

Mr. Zabita Khan, Information Officer is hereby appointed as Inquiry 

Officer to conduct pr^ into the misconduct/misbehavior of Syed Anwar, Assistant, 
Directorate of Information with Peshawar-based journalists as well as willfull absence 

from official duty.

^ 4

^ *

2

The Inquiry officer shall submit his report within thirty days period
4

after the receipt of this order.

Sd/-
DIRECTOR INFORMATION 

^ _ j « I / KHYBER PAKHTUNKHWA
O 3/ H ^ r h Dated Peshawar, the^/_^/2015Endst;No.lNF/Estt;/1-28/

Copy of the above is fonwarded for information to the:-
1. Mr. Zabita Khan, Information Officer/ Inquiry Officer.
2. yii, Syed Anwar, Assistant.
3. Office Order File.

. / .ASSISTANT DIRECTOR (ADMN) 
^ I/ FOR DIRECTOR■)

4’i-

&

V-'.'

T;

■**

r-.

v

------------w r iTOf - iri^-^TI

my performancje.

I
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o
m directorate OF INFORMATION
« government OF KHYBERPAKHTUNKHWA PESHAWAR
' ^ No.INF/Estt:/PF/__________

Dated Peshawar, the__ / /2015
: ^

To

Syed Anwar, Assistant
C c '

ENQUIRY PROCEEDINGSubject-

& ''A
The undersigned has been appointed 

Directorate’s Endst: No. INF/ESTT:/1/28/53t4-16, dated 2011-2015 to
as enquiry officer vide this 

conduct enquiry
against you as you have already been charge sheeted for misconduct/misbehavior as 

well as willfully absence from from duty.

4<s

5

You are, therefore, directed to attend this office on 30-11-2015 at 11:00 

AM for personal hearing and written defence, if any, in this connection.

(ZABITAKHAN) 
Enquiry Officer

dated Peshawar the^^ /11/2015.
^ t-€opy foroarded to the Assistant Director (Admn), with the request to depute a 

well conversant official in the case with relevant record to assist the undecsv 
enquiry proceedings please. ^

Endst: No. INF/ESTT:/

tnd in the

nqiiij^ Officer

■

!

A-

-A*.* 1
.'■'i

er,«r,r,e^on,c§;^gys«r,a-up^rw^»rTranT,n^mSfihiSTOuonnamp
.■•Vi-my performance^ :jy
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1
/ -S@ENQU8RY REPORT.Subject:

Reference this office letter No.lNF/5310-12 dated 20“' November 2015, 

regarding the enquiry of Charge Sheet served to Syed Anwar Assistant, Directorate of 

Information, Khyber Pakhtunkhwa, Peshawar.

S'

In order to probe the issues mentioned in the Charge Sheet para No.1, the 

undersigned visited, the office of Daily Ausaf Peshawar, Bureau Office Khyber Supper 

Market, Bara Road, Peshawar Cantt. The matter of misbehavior and rudeness of Syed 

Anwar, Assistant with the Bureau Chief of Daily Ausaf and its staff members was 

discussed with Bureau Chief Daily Ausaf Mr. Faridullah Khan. The complainant. Mr. 
Faridullah Khan told the undersigned that the said Assistant rang up one of his staff 

members and got wanted to know the source of one of the news published in Daily 

Ausaf. He pressed and insisted repeatedly to get know about the source using dictating 

language. As the telephonic argument between them went longer, the bureau chief 
asked his staff members, let him talk to the Information staff who was on telephone 

from the other side. According to Mr. Faridullah Khan, he tried his best to calm down the 

Assistant online but the argument went warm instead to calm down. He admitted that 

when the Assistant did not try to listen the argument and kept try giving dictation, then 

exchange of harsh words started from both sides.

t «

t■*

During discussion, the undersigned tried to get Mr. Faridullah Khan know 

that the official in question was an Assistant and deputed in the PI Section a few days 

back. He did not know most of the journalists and even journalistic ethics. Mr. Faridullah 

after detail discussion on the subject was convinced that the official was inexperienced 

and also tendered his apology. Mr. Ansarullah, Station Director Pakhtunkhwa Radio FM 

92.2 MHz, Peshawar also played an important role to reconcile the issue.

Moreover, Syed Anwar, Assistant also admitted his mistake verbally and 

in writing. He also admitted that he had not only by-passed his immediate incharge of 

the Section but also misused his power while dealing with a senior journalist about the 

issue which was not .his mandate.

• v,.

•’A'

% I,;*4;44. ..

w
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His rudeness and aggressive attitude with his seniors and staff members 

was also investigated and as alleged in the charge sheet vide para-ll.S'

However, he also has given the explanation of said para in his written 

reply. The rudeness, aggressiveness and loose of temperament was found in his 

behavior. He also has admitted such bad aspect of his personality. He has counted a 

number of reasons behind such unwanted aspect of his life, such as domestic and 

family problems as well as minor mental disorder for purpose he has received treatment 
from renowned psychiatric physician of Peshawar.

4 «

s

Moreover, the other allegations such as leave without prior permission 

from competent authority and late coming could not be denied. However, on the other 
hand he has the potential as well as commitment to improve his performance and 

behavior.

However, Mr. Syed Anwar, Assistant has breached disciplinary rule and 

deserved to take minor disciplinary action under the Govt: of Khyber Pakhtunkhwa, 
Efficiency & Discipline Rule 2011. /

5%^t'-

{ZmiTA KHAN) 
Enquiry Officer

DIRECTOR INFORMATiON.
KHYBER PAKHTUNKHWA

•*.
<■

4 . i ■ 'i.
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Telephone: 9214131- i KHY3ER PAKHTUNKHWA PUBLIC SB 

COMMISSION
2-Fort Road Peshawar Cantt

:t • i :h
■ Y /* J r.*• .

■ ;

• ;

■■
m:!■

■NoJiPZPSC/Mnn/GF-590/ u1
'j:■ •••.

Date
^ ^ ■

i' To i

■I'

»
^-^.The Director Genaral, [

Directorate of Information & Public Relations, 
Khybep Pakhtunhwa Peshawar.

‘

•v

St > i
■i

C {«i1 i

ENQUIRY PROCEEDINGS REGARdInCt IMPERSONATION 

CASE IN THE COMPEyTIVE EXAMINATION FOR THR 

OF TBHSILDAR Z' NATR TEHSILDAR ADVRRTTSRn 
COMMISSION ADV. NO m /9m « jp, no ^

. Subject:

POST
VIDE

•:
/ Dear Sir, t

^~li-2Q18 to 08-l2-2018.Thus 

constituted to probe into the matter. I

i'i

wm
%

I

■ an enquiry committee has-^ be^^: 
am therefore to request that the 

sa.d person may be asked to attend the inquiry proceeding / personal^ 

hearing in the office of Member-VI Khyber Pakhtunkhw 

Commission scheduled on ll-03-20|l9 at 1400 Hours.

,v u'JP-r
(■

l« • •
. ■

a Public Service
:
r

I

*
Yours faithfully .s

■r
.•t;
y.

!
!'

Assistantf Di J’t

CtOK -' AO•? ■■

h'}.(Admn)i■: '■

A^-\\3\y‘)
PS to Member-yi-^ VII, Khyl er PakUnkhwa PSC.

■ Vsg, Copy to:
;•

;■

X''

!'•
r. :k ^ Assistant DirectorA*,

(Admn)
% 1 <'
S'"

■
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DmEGTORATE GENERAL INFORMATION & PRs 

KHYBERfPAIQITUNKHWA 
Abdul WaK Khan Multiplex; Civil Secretarial Peshawar 

No. INF/PS/ 95 Dt: 22/10/2018%

\ •

OFFICE ORDER

■•r.

Mr. Sayed Anwar, Assistant of this Directorate presently working in the of&ce
•V .
i of Press Secretary to Chief Minister, Khyber Pakhtunkhwa, has been found claiming 

i to be the PRO to the Chief Minister Khyber Pakhtunkhwa on social media. This act
1

on the part of Sayed Anwar apparently is an effort to enhance his reputation which 

can not be justified by facts.

I
i*

■t

«•

Mr. Ansamllah Khilji, Director (Public Relations) Directorate General \ 

\ Information & Public Relations, Khyber Pakhtunkhwa is hereby appointed as 

Enquiry Officer to probe into the matter of impersonation.
" if

The Enquiry Officer is hereby directed to find out the facts and report to the 

? undersigned within thi'ee days for onward submission to the competent authority for 

further necessary action, please. -

i

DIRECTOR GENERAL
EndsU no. & date even;

Copy to the:

1- PS to Principal Secretaiy to Chief Minister, Govt of Khyber Pakhtunkhwa.
2- PS to Secretary Information & PRs, Govt of Khyber Pakhtunkhwa.
3- Director (Public Relations) DGIPRs, Khyber Palditunkhwa.
4r Press Secretary to Chief Minister, Govt of Khyber Pakhtunkhwa.
5- Deputy Director (Administration) DGIPRs, Khyber Pakhtunkhwa.

••

/

D R GENERAL

y
4

S'
P
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DIRECTORATE GENERAL INFOKVIATION & PRs 

KHYBER PAKHTUNKHWA 
Abdul Wali Khan Multiplex/Givil SecretaiiaL Peshawar 

No. INF/PS/__ii_Dt; ^72018

4 V ■

• •

i era

To

Mr. Sayed Anwar,
Assistant,
Directorate General Information & PRs, 
Khyber Palditunkliwa, Peshawar.

1.

1 *.
I:*
> iENQUIRY7 Subject;
r-

r
I

Cl

The undersigned has been appointed as Enquiry OlEcer vide this ofBce 

letter No.INF/PS/ 95, dated 22/10/2018 to probe mto the matter of aggrandizement

You, are, hereby directed to attend the office of tlie undersigned on 

Wednesday October 24, 2018 at 11.00 AM for personal hearing/written defense, if 

any, in this regard, please.
r

i /
f.

r. DmECTOR (PRs)
j

Endst; no. & date even:
Copy to the:

■r

: 1- PS to Secretsuy Inlbrmahon 8c PRs,;Govt. of
I 2- PS to Director General infbrniation 8c PRs, Kliyber Pakhtunldw^ 

3- Press Secretary to Chief Minister, C|M Secretarial Peshawar, 
i t/Ar Deputy Director (Administration) DGlPRs, Kliyber Pakhtunkh

;>

'i
r,

I /
!
ti

r ■
Ii
f •
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^ i DIRECTORATE GENERAL INFORMATIGN & PRs 
KHYBER PAKHTUNKHWA 

Abdul Wall Edian Multiplex, Civil ScCTetaiiat, Peshawar 
No. INF/PS/ ^8<■* .•

ENQUIRYSubject

Subsequent upon iny appj^litoent as Enquiry Officer vide this office letter 

No. INF/PS/9S dated 22/10/2018, T conducted the enquiry and the report is 

submitted for your perusal, please.

1- Sayed Anwar, Assistant was called by the undersigned for personal ' 
hearingbn 24/10/2018.

*

?
1
;■

2- Sayed Anwar explained lus position before the undersigned and also 
submitted his reply in writing.

r

3- I am of the view that the official is hi^y qualified person and has been 
working as PRO to Chief Minister right from the day first

4- Sayed Anwar earlier had been working as PRO to different provincial 
ministers.

5- There are examples of other officials who are not officers but are 
working as PROs to various ministers.

6- Though the undersigned did not find any reason to hold Sayed Anwar 

as guilty, however, he has apologized and pledged in his written reply 

(hat he will not repeat if it’s a mistake.

;

\ \
A

%

.1

Recommendarinns:

It is recommended that any charge leveled against him may be withdrawn.

2- The individual is perfonning Iris duties weU so he may hot be disturbed by
transferring him.

1-

i

•;
.:

DIRECTOR (Public Relations)
.Endst: no. & date even;

' Copy to the:

1- PS to Seactary Infonnalioti & PKs. Gftvt. ot KWW

'

DIRECTOR

siies
aa;i-.



q'iTelephone: 9214131

COMMISSION
2-Fort Road Peshawar Cantt

5

mmlNo.KP/PSC/Admn/GF-590/

^ ^ - 2^Date

To

The Director Genaral,
’Directorate of Information & Public Relations, 
Khyber Pakhtunhwa Peshawar.

^ 4

ENQUIRY PROCEEDINGS REGARDING IMPERSONATION
CASE IN THE COMPETITIVE EXAMINATION FOR THE POST

Subject:

OF TEHSILDAR / NAIB TEHSILDAR ADVERTISED VIDE*3

COMMISSION ADV. NO.01/2018 & 02/2018

Dear Sir )
I am directed to refer to the subject noted above and to state 

that Mr. Syed Anwar S/0 Mir Khanan presently serving as Assistant in 

Directorate of Information & Public Relations Khyber Pakhtunkhwa is 

allegedly involved in an impersonation case, detected during Competitive 

Examination for the post of Tehsildar- / Naib Tehsildar held from 

04-12-2018 to 08-12-2018.Thus an enquiry committee has been 

constituted to probe into the matter. I am therefore to request that the 

said person may be asked to attend the inquiry proceeding / personal 
hearing in the office of Member-Vl Khyber Pakhtunkhwa Public Service 

Commission scheduled on 11-03-2019 at 1400 Hours.

Yours faithfully

/Assistantf DirBctoH
(Admn)

/

Copy to:
PS to Member-yi & VII, Khyber Pakhtunkhv/a PSC.

Assistant Dfrector 

(Admn)
I- Mi-

r-
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TNOT JTRY R^PORt

■TIONIMPERSONATION IN THE COMPETITIVE
HELD FOR THE POST OF TEHSILDAR/NATB TEHSILDAR
FROM 04 TO 08 DECEMBER 2018

Subject;

The Competent Authority was pleased to constitute an Inquiry 
comprising the following Members of Khyber Pakhtunkhwa Public 

vide No.KP/PSC/Admn/FF-602/000184 dated
Committee 
Service Commission 
02-01-2019:-

Chairman
Member

Mr.Qudratullah Khan Member-VI 
ii) ; Mr. Manzoor ul Haq Member-VII

TORs of the Inquiry Committee shall be as under:-

To probe into impersonation committed by Mr. Hazrat Noor S/0 
Jannat Noor Roll No.1700 (candidate) and Mr Arif Wazir S/O 
Ahmad Khan Wazir (impersonator) \ during Competitive 
Examination held from 04-12-2018 to 08-12-2018 for the post of 
Tehsildar/Naib Tehsildar in Board of Revenue advertised vide 
Khyber Pakhtunkhwa Public Service Commission Advertisement 
No.01/2018 & 02/2018.

3. BRIEF HISTORY

i)
i

2.

i)

PSC conducted competitive examination yfor the post of 
Tehsildar/Naib Tehsildar from 4 to 8 December 2018. During the English paper 
in the examination centre at Government Higher Secondary School No.3 
Peshawar Cantt, on the first day, the Supervisory Staff noticed that the 
photograph furnished to the PSC by a candidate, Hazrat Noor S/O Jannat Noor, 
Roll No.1700, and affixed on the attendance sheet was not that of the candidate 
concerned (Annexure-1). This person taking the paper, as Hazrat Noor, when 
tjuestioned, identified himself as Arif Wazir. He gave a written statement 
admitting his appearing in the exam in place of Hazrat Noor. He was handed 
over to the Police where he identified himself as Syed Anwar. An FIR No. 412 
dated 04-12-2018 u/s 419-420-468-471-109 was registered against him and his 
accomplice Mr Hazrat Noor at Police Station Gulberg Peshawar (Annexure-II). 
The case has been challaned to the Court.

The

4. PROCEEDINGS

The Inquiry Committee held its proceedings on 23 January, 
04 and 12 February', 11 and 19 March and 18 April, 2019. The officials on duty 
in the examination centre and the accused persons were called to appear before

>*



tile Inquiry Committee. All except the candidate, Hazrat Noor, compliedihe 
instructions. Hazrat Noor was sent letters on his known address (Annexure-111) 
and was also called on telephone by Mr Kashif Adnan, Assistant of PSC 
(Annexure-IV). He managed to return the registered post undelivered and 
disowned the Cell No.0333-9333292 he had given in his application'^forms. He 
had applied to the PSC a number of times (Annexure-V). Later he managed to 
send a letter to the PSC/Committee through a lawyer conveying that the 
was sub-judice and the Inquiry Committee should not proceed in it 
(Annexure-VI). The Committee consulted the Legal Advisor PSC who opined 
as under;

4

case

“ In light of Establishment Department letter No.SOR(S&GAD) 
5-(29)/86(kc) dated 08.01.1990, Departmental Inquiry and Judicial 

,Jgroceeding can run parallel to each other against the 
accused/official”.

Hence the Inquiry Committee proceeded with the inquiry
accordingly. ‘

Mr Rizwanullah. Deputy Director PSC .

Appearing before the committee on 23-01-2019, Mr Rizwanullah, 
Deputy Director, said that he was deputed as inspection supervisor to three 
examination centres including GHSS No.3 Peshawar Cantt. While he was in 
the examination hall in GHS Salwan, Mr Rafiullah, Naib Qasid, informed him 
on phone about the incident. He rushed to the examination hall where 
Syed Anwar had been appearing in place of Hazrat Noor. When asked the 
accused did not produce his original CNIC. He instead produced the photocopy 
of an Identity Card bearing his photo and the particulars of Hazrat Noor. The 
accused recorded his statement and was handed over to the police. Statement of 
Inspection Supervisor is at Annexure-VII.

Mr Abdul Saeed, Principal GHSS No.3 Pashawar Cantt.

5.

6.

Mr Abdul Saeed, Supervisor, appeared before the Inquiry 
Committee on 04-02-2019. He stated that while inspecting the exam hall he 
checked the Identity Card of the person sitting for Roll No. 1700. It looked 
different from the usual Identity Card (copy at Annexure-VIII). On checking 
he found the photograph of the Identity Card different from the photograph 
provided to the PSC with the application form. He took a photo of the accused
so as to preserve the proof and handed him over to the Police. His statement is
at Annexure-IX.

In his written statement Syed Anwar, the accused has recorded his 
name as Arif Wazir S/O Ahmad Khan Wazir. His statement reads as “ I hereby 
confessed that I was deceived by hiy friend Hazrat Noor who requested me

/Vv 2
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■lf\to kindly appear for one of the paper of English of Tehsildar exam. He 
further told me that he has taken Mr Mumtaz of KPPSC into confidence. 
Hence I came into the examination hall. I am apologized for mistake and ^

' will never repeat this mistake”. The statement is at Annexure-X. . /

7. Mr Kausar Ali. Superintendent PSC

Mr Kausar Ali appeared before the Inquiry Committee on 
12-02-2019. He stated that he was on duty as Deputy Supervisor at Ae 
examination centre at GHS No.3 Peshawar on 04 April 2019. When taldng 
attendance he asked the person appearing as candidate in place of Hazrat Noor 
to show his Identity Card, who produced a duplicate NIC wherein the photo did 
not tally with «that of the attendance sheet. This led him to suspect the person. 
He handed him over to the Principal of the School who was the Supervisor of 

the examination hall for further action. Statement of Deputy Supervisor at 
Annexure-XI.

8. Sved Anwar tAccused Impersonator)

Syed Anwar who is an employee of the Infbrmation Department 
Khyber Pakhtunkhwa, at first did not appear before the Committee. When a 
letter No. KP/PSC/Admn/GF-590/004967 dated 06-03-2019 was issued to the 
Director General Information Department (Annexure-XII) requesting him to 
direct Syed Anwar to attend the inquiry proceedings, then he appeared before 
the Inquiry Committee on 11-03-2019. He stated that he accompanied 
Hazrat Noor on his request to the examination hall to boost his morale. On the 
way to the hall Arif Wazir also got into their car. Hazrat Noor had however 
informed him two days earlier that he had spoken to Mumtaz Khan, an official 
of tlie PSC, who would help him in impersonation against a payment of

in theRs. 1,50,000/- per paper. Thus he asked Syed Anv/ar to appear 
examination in his place who declined. Ihen Ha2Tat Noor asked Arif Wazir who 
agreed to do so. The three reached the examination hall. Arif wazir went inside 
the hall and the other two stayed outside. Arif Wazir came out after a short 
while and then Syed Anwar requested the staff on duty to give Hazrat Noor a 
chance. Arif Wazir disappeared from the scene in the mean time. The staff 
impounded Syed Anwar and asked him to produce Arif Wazir and Hazrat Noor 
otherwise they would not let him go. He called Hazrat Noor on phone but he 
chose not to come back. The staff handed him (Syed Anwar) over to the Police. 
.The picture taken by-the Superintendent in the examination hall confmned 
,Syed Anwar was taking paper in: the hall (Annexure-XIH). Moreover, the 
Deputy Supervisor identified him before the Inquiry Committee. Syed Ahvvar, 
further stated that Mumtaz Khan came to him with the request not to mention 
his name to the Inquiry Committee. After tvvo three days they met at 
Pishtakhara chowk and Mumtaz repeated the request. Mumtaz Khan came to 
him again and spoke to him on telephone the day he was appearing before the

/W 3
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njInquiry Committee. He asked him not to appear before the committeeTSyed 
Anwar did not oblige Mumtaz Khan. He provided telephone No. 0331-4488388 

which Mumtaz had called him that day that is on March, 2019. His 
statement is at Annexure-XIV.

\ ,

V« O'
on

9. Mumtaz Khan (Assistant PSC)

Mumtaz Khan appeared before the Inquiry committee 
23-01-2019. He said that he was on duty at GHS N0.2 Peshawar City. He 
learned that some individual appearing in the exam in another hall had accused 
him of having struck a deal with him to help him in impersonation. He denied 
the allegation of striking a deal with Hazrat Noor. He also denied having any 
contact with both the accused persons. His statement is at Annexure-XV- 
Mumtaz Khan appeared again when Syed Anwar appeared before the 
Committee on 11"’ March 2019. This time he said that he had gone to the Police 
station after learning from a colleague in .the office that an arrested person had 
blamed him for allowing him to appear in place of a candidate namely 
Hazrat Noor for a payment of Rs. 1,50,000/-. Recording to Mumtaz Khan the 
accused mentioned his name so as to save their skin. .^9 met both Mr Hazrat 
Noor and Syed Anwar and asked them as to why they had misused his name; He 
asked them to appear before the Inquiry Committee and tell the truth. He did not 
mention these facts in his first statement. He said he wanted to disclose this 
information on an appropriate time. He apologized for holding back the 
information. His statement is at Annexure-XVI,

on

41.

r..-'
10. Atlas KhanCSuperintendent PSCl

Atlas Khan appeared before the Inquiry Committee on 
24-04-2019. Syed Anwar had accused Mumtaz Khan of calling him on phone in 
an effort to refrain him from appearing before the Inquiry Committee. He 
furnished the phone No.0331-4488388 from where he received a call the same 

. day. The number was located. It belongs to Mr Atlas Khan, Superintendent 
PSC. When inquired Mr Atlas Khan stated that the SIM was in use of his son, 
Muhammad Arif. His statement is at Annexure-XVII.

11. Muhammad Arif

Muhammad Arif, the son of Atlas Khan, appeared before the 
Committee on 26-04-2019. He denied having ever lent his phone to 
Mumtaz Khan. He claimed that he was away for Tableegh in Lahore on the said 
date. His statement is at Annexure-XVIII.

4
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12. FINDINGS

Examining the statements of all those appeared before^the Inquiry
Committee, hearing and cross examinations, f «

of impersonation has taken place. The statements
hall are without anyconclusion that the act _

recorded by the staff supervising the examination 
ambiguity. The Inquiry Committee’s findings are given as under;

Hazrat Noor did not appear before the Committee. Had *e

inquiry proceedings, chose not to appear before the Committee. He did not
atten^the phone lails made by the Assistant afterwards^ He
letter from a lawyer asking the Committee not to proceed m the matter as the
case was sub-judice.

b) Hazrat Noor applied for the post of TehsAdm/Naib Tehsilto and
did not appear in the examination. If there was a genuine reason for his ^sence 
he would not have refrained from appearing before the Inquiry Committee and
telling the truth.

a)

^. §^ed Anwar, an employee of Information Depaimient,
Government of Khyber Pakhtunkhwa, was present in the examination h^lf as 
supported by the statements of Supervisory staff, including Hall Incharge 
I&incipal of GHSS No.3 Peshawar Cantt. He had posed himself as Arif Wazm 
An FIR No.412 u/s 419-420-468-471-109 dated 04-12-2018 was registered in 

Police Station at Gulberg Peshawar against the accused persons.

c)

d) As far as the role of litimtaz Khan is concerned, he has made two
statements. He initially denied having any contacts with Hazrat Noor and 
Syed Anwar. But in his second statement he admitted having met them and once 
visited the Police Station to meet Syed Anwar who was-then in Police custody. 
Syed Anwar has accused him of collusion with Hazrat Noor and has levelled 
allegations against Mumtaz Khan for accepting of Rs. 1,50,000/- per paper as 
gratification from Hazrat Noor and trying to stop the two accused from 
appearing before the Committee. The accused, Hazrat Noor, who is said to have 
struck a deal with Mumtaz Khan did not appear before the Committee. 
Syed Anwar said he had received a call from Mumtaz Khan mobile No. 
0331-4488388 at 10.36am on 4“^ April. The snapshot is at Annexure-IXX.
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V r
' Mumtaz Khan denied having called him at that time. The Committee traced the 

owner of the mobile sim, namely-Atlas Khaf Superintendent, PSC. He appeared 
before the Committee on 24-04-2019 and admitted the ownership of the mobile 
sim. But he said that the sim was under the use of his son Muhammad Arif. His 
son Muhammad Arif appeared on 26-04-2019 before the Inquiry Committee 
and stated that he was away for Tableegh from 05-02-2019 to 17-03-2019 and 
no one else has used his mobile phone during this period.

Keeping in view the above proceedings, no evidence was produced 
against Mumtaz Khan except the statement of Syed Anwar which has created 
doubt about his role.

5

i

13. ; RECOMMEND ATI ONS

Beeping in viep the iacfs and statements of all concerned, 
the Inquiry Committee is of the view that both the persons, namely Hazrat Noor 
and Syed Anwar are held guilty of illegal act of impefsonation. In this regard 
an FIR has been registered against them at Police Station, Gulberg Peshawar 
and criminal proceedings are under way. The Competent Authority may impose 
suitable penalty/punishments as provided in PSC Regulation 18 against Hazrat 
Noor and Syed Anwar.

i)

ii) Since Syed Anwar is an employee of the Information 
Department Government of Khyber Pakhtunkhwa, the Commission may inform 
his parent department for action as deemed appropriate.

iii) The Competent Authority may order departmental inquiry 
against Mumtaz Khan, Assistant PSC to ascertain his involvement in the case.

f •

ft
A 51%u

( Mahzoor ul Haq. Member PSC )
isirin ( Qudratullah Khan, Member PSC )

Inquiry CommittS’/^'^^'" ^Member Chairman
Inquiry Committee
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* m DIRECTORATE OJ ATTON
government of KHYBER PAKHTUNidiWA PESHAWAR

No.INF/Estt:/PF/
Dated Peshawar, the^Z /f%-/2015

i ■ '■■■<
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To

Mr. Syed Anwar, Assistant 
Accounts Section 
Information Department, Peshawar.

}

Subject:- CENSURE
i *

In light of the enquiry report and your appeal/reply against your Charge 

Sheet vide No.lNF/Estt:/PF/5309 dated 20.11.2015,

repeat such practice in future otherwise major disciplinary action will be taken against 
you under E&D rules. ^ /j

you are hereby censured hot to

ANT DIRECTOR(ADIMN) 
FOR DIRECTOR

Peshawar, the^/J^/2015Endst: No.lNF/Estt:/PF/

Copy forwarded to P.A to Director Information.
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SSiMm
DIRECTORATE GENERAL Ifpfii^nON 

KHYBER PAKHTUNKHWX^ pISHAW/
N0.IN

Dated Peshawar, the 18*" June, 2019
mno

OFFICE ORDER

Syed Anwar, Assistant, Directorate General Information & Public Relations 

Khyber Pakhtunkhwa is hereby suspended with immediate effect under Rule 6 of the 

Government of Khyber Pakhtunkhwa Efficiency and Discipline Rules, 2011 for being 

guilty of misconduct.'
. i

!• ....

4-

ri

-sd"
“4

DIRECTOR GENERAL
INFORMATION & PUBLIC RELATIONS KHYBER 

PAKHTUNKHWA\

/Endst No. & Date Even

Copy forwarded to the:

1. Accountant General, Khyber Pakhtunkhwa
2. PS to Secretary Information & PRs, Government of Khyber Pakhtunkhwa
3. Syed Anwar, Assistant, DGIPR, Khyber Pakhtunkhwa 

y/"4. Personal File of the official
5. Office Order File

DEPUTY DIRECTOR (ADMN) 
For DIRECTOR GENERAL

J

0 ■'Si

r

^ n



•- laDIRECTORATE GENERiXL INFOR,J||t:^^ & PRs 

KHYBER PAKHTUNKHWA, pi^A^I^R
No.lNF/Estt:/PF/- [,
Dated: Pesh:^ / /06/201 a • ^ ^ ’

A

>i ■

SHOW CAUSE NOTICE

I. Imdad Ullah,: Director General Inriormation & PRs. Khyber Pakhtunkhwa as 

competent authority under tbe Khyber Pakhtunkhwa Government Servants (Efficiency 

ar d Discipline) Rules, 2011 and exercise of p pwer conferred under Rule 7 of the ibid Rule
t ' ■ i •

dc hereby dispense, with the inquiry proceecings and serve you Syed Anwar, Assistant,
. i Directorate General Information & PRs, Khytier Pakhtunkhwa, Peshawar as follow;

That you despite being a Government'servant have been found guilty of 

participating in politicai activities and delivered provoking public statements and 

posts against the State institutions via Social Media platforms, which is against 
Rule 25 (1y of the Government of >Xhyber Pakhtunkhwa Conduct Rules, 1987,
thereby rendering yourself guilty oi [misconduct.

■:

I am satisfied that you have con Emitted the following acts/omissiomspecifie 1 

in rule 3 the said rules:
(a) Guilty of misconduct

• • ' . '• >■

2.. As a result thereof, I, as competent ai Jthority, have tentatively decided to impose 

upon you the penalty of 'dismissal from servii W under Rule 4 (1) (b) (iv) of the said rules.

You are, therefore, required to show cjuse as to why the aforesaid penalty should 

not be imposed upon you and also intimate v hether you desire to.be heard in person. ^
• V

4. If no reply to this notice is received wii)iin seven days or not more than fifteen days 

of its delivery, it shall be presumed that you h ave no defence to put in and in that case an 

ex parte action shall be taken against you.

i

■

\

A

V.5. Copies of the statements/ posts are eruiJlosed.
\

DIRECTOR GENERAL 
INFORMATION 4 PRs, 

KHYBER PAKHTUNKHWA

Svad Anwar,
Assistant
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GOVERNMENT OF KHYBER PAKHTU
INFORMATION & PUBLIC RELATIONS 

DEPARTMENT 
091-9223527

- A

!
No. SO.INF(Estt.)4-l 15/Enquiry/ Absent/2018
Dated Peshawar the 22"^ July, 2019

The Director General,
l^ireciorcte General Informarion &. Pablic Reiaciops, 
K.hsber Pakhtunkhwa. Pesiiawar.

. I

INITtATiON OF -DEPAITrM.ENTAL PltoC£.EDlNGS AGAiNSX.'SB^ 
ANWAR ASSISTAN'r'

Si.!D|ect;

S

directed to refer to the subject noted above and to enclose hefewitb a copy of 

letter No. KP/PSC7AdiT.n./Gi--.590/0i48'12 dated !7‘'' .Inly, 2019 received from Assistant Director 

.AdnirL), i<,fiyber .bakhtunkh'Aa Public Service Coitimission tviin the recitiesr to get all record 

Poltce Station and put up charge sheet & statement of allegation against Syed Anwar, 

;.)irec:orate Generai information & PRs, Khyber P;:.khii.irikhvva.

I! a in
!-r.

* i
i

iroiii

.Ssciioi! O fficcirl 1)1 s UIJ! !]>lunc niJ
F.ncks: as ribuve 
Ends; No A dait-:

Gopv i'i'iIk: above is fcirvvarded i’or infonviation to the PS to Secretary l.nfovmcUion 

& rSs Department, IShyber Pakhtunkhwa

Sect.iod Officer (Establish in ent>

^3h ' ^..
. ii-\ t. 

•vaTR;-'■ \ ■

i

v:

/

/
• \ti' \ ./

.....
v<'

Assistant|.‘3irector (Adinn)
A\ \

(r



; • ■■.•i

KHY3ER PAKHTUNKWA (ifL 
PUBLIC SERVICE GOMMISSKm^a

#
2-Eot t RonrI Pnshawnr (‘.‘anft. 

Toll*: No: ODl-'0214131. f
No.KP/P5C/Admn/GF-590/ ' ‘ ' '

Date: >
s /

0

The Secretary to Government of Khyber Pakhtunkhwa, 
Information and Public Relations Department, Peshawar.

//

initiation of DEPARTMENTAL PROCEEDINGS AGAINST 
’-SYED ANWAR ASSISTANTt.

I am directed to refer to the subject noted aboV|8 and to state that 
cu.) ixliyher Pakhtunkhwa Public Service Commission advertisedTorty fou/ posts of 

TtTimldar / Naib Tehsildar in Revenue & Estate Department land Zakat, Usher, 
CO,'.j,'ll Vvcifare, Special Education & Women Empowerment Department vide Adv. 
Nf>.01/2018 and 02/2018 respectively. A candidate namely Uazrat Moor S/0

■**

- t. ■

Moor committed impersonation in the a,foresaid examination. An employee
!i)t!rma,tiGn and Public Relations Department namely, Syeel,. Anwar S/O Mir 

/.ha-inn, was

'■'■■■X

caught red handed trying to attempt the paper of rGeneraJ Rngli.sh.”
in place of Hazrat Noor (Original Candidate). The FIR 

ered against them in
04.12.2018Oil

warn- . t

rcKisl. Police Station, Gulberg Peshawar. The Khyb 
tHkhinnkhwa Public Service Commission also- conduced inquiry to

•.V -K cr
proDe the

ipcrsonatiori according to which impersonation of Hazrat Nnor 

aforesaid individual namely Syed Anwar S/0 Mk Khanan i

jroi.t;,!;r of ii { w:u;
]s ;!.n;

f.>r Information and Public Relations Department.'vry, ...
1ann .serwtng as'

yissisl.fuii. ;!

It is therefore, requested to initiate, disciplinary^ proceedings 

Syed Anwar Assistant Information and Public Relations Department under 

Khyber Pakhtunkhwa Government Seiwant (Efficiency and Discipline) Rules 

undei- intimation to this office.

again.si.

, 2011rnmf:

Yours faithfully,
-P. 0

AMyf/ 

Assistant DirectoAAdniii) it''

1 \""\ 
V \ '

) /'"'t\
V\ K 1

\

Jnr information m forwarded to:

!. p;-:o Lo C-hief Secretary, Khyber Pakhtunkhwa. 
• i-S I’o Chairman, Khyber Pakhtunkhwa PSC.

■T iP; 1.0

'h Enquiry file.
io Meinber-VJ & VII, Khyber Pakhtunkhwa PSC.

/
; //

Assistant pirector (Adiiml

/
I
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government of KHYBER PAKHXmKHWA
INFORMATION & PUBLIC RELATIONS 

department
091-9223527

¥

No. SO.INF(Estt.)4-l IS/Enquiiy/ Absent/2018 
Dated Peshawar the 22"'' July, 2019

To

\The Director General,
Directorate General Information & Public Relations 
Khyber Pakhtunkhwa, Peshawar.

M.PLY TO rATT«ir
1^ESTT:/PF/4675 DATF^ 7i-nr;_.nio

Subject:
BEARING NO

1 am directed to refer to 91-104/N of the personal file of Syed Anwar, 
Assistant, Directorate General. Information & PRs and to state that he
under Rule 4 (b) (iv) of the Khyber Pakhtunkh

may be proceeded against 
Govt. Servants Efficiency and Disciplinaiywa

Rules. 2011. as he is involved in anti-state activities.

-) Personal f ile of Syed Anwar, Assistant iIS returned herewith in original.

Section OfficerXEstablisliment)
Ends: No & dafp-

& PRs Deparl^nfKttr<0 Secretary Information

Section Officer (Establishment)

. I-.
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y^TION &DIRECTOR4TE GENERAL
KHYRER PAKHTUNKHWA* PESHAWAR

SHOW CAUSE NOTICE

I, Imdad Ullah. Director General Information & PRs, Khyber Pakhtunkhwa as competent 
authority, under the Khyber Pakhtunkhwa Government Servants (Efficiency and Discipline) Rules. 
2011, do hereby serve you, Syed Anwar, Assistant, Directorate General Information & PRs, 
Khyber Pakhtunkhwa^ as follows:

l am satisfied that you have committed the following acts/omission specified in Rule-3 of
the specified rules:-

“That as per inquiry conducted by the Khyber Pakhtunkhwa Public Commission, you 

have rendered yourself guilty of misconduct by committing the illegal act of 
impersonation during the competitive examination conducted by the KPPSC for the
post of Tehsildar/Naib tehsildar from December 4-8, 2018 wherein you were found 

present in the Examination Centre at Government Higher Secondary School No.3 

Peshawar Cantt on the first day of the exam during the English paper appearing in 

place of Hazrat Noor S/0 Jannat Noor Roll No. 1700 (the candidate) and an FIR 

No.412 dated 04-12-2018 was registered against you and the co-accused by the

Police Station Gulberg Peshawar”.

In terms of Rule-5.of Khyber Pakhtunkhwa Government Servants (Efficiency & Discipline) 
Rules, 2011, I, as Competent Authority, dispense with the inquiry and serve you with a Show 

Cause Notice under Rule-7 of the ibid Rules.

As a result thereof, I, as competent authority, have tentatively decided to impose upon you 

the major penalty under Rule-4 (1) (B) iii. of the Khyber Pakhtunkhwa Government Servants 

(Efficiency & Discipline) Rules, 2011 :-
Removal from Service

2.

3.

a.

4. You are, therefore, required to show cause as to why the aforesaid penalty/penalties 

should not be imposed upon you and also intimate whether you desire to be heard in person.
5. If no reply to this notice is received within seven (07) days or not more than fifteen (15) 
days of its delivery, it shall be presumed that you have no defence to put in, and in that case an 

ex-parte action shall be taken against you.

^(Imdad Ullah) 
DIRECTOR GENERAL 

^ INFORMATION & PRs,
L KHYBER PAKHTUNKHWA

Syed Anwar
Assistant (BS-16) ^ ^
Directorate beneral Informatidh & PRs, Khyber Pakhtunkhwa
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UST OF MINOR & MAJOR PENALTIES REFLECTED IN RULES-4 OF 
PAKHTUNKHWA GOVERNMENT SERVANTS ^EFFICIENCY AND

DISCIPLINE) RULES. 2011

S i.

1 1

. T
r."-.

PENALTIES; - (1) The following the minor and major penalties, namely:-are

(A) MINOR PENALTIES!-

i. Censure;

Withholding, for a specific period, promotion or increment, subject 
to a maximum of three years, otherwise than for unfitness for 
promotion or financial advancement, in accordance with the rules or 
orders pertaining to the service or post;

Provided that the penalty of withholding increments shall not 
be imposed on a Government servant who has reached the 
maximum of his pay scale. ?

Recovery from pay of the whole or any part of any pecuniary loss 
caused to Government by negligence or breach of order.

ii.

. &

A

iii.
■k

IB) MAJOR PENALTIES:-

Reduction to a lower post or pay scale or to a lower stage in a 
time scale for a maximum period of five (05) years;

Provided that on restoration to original pay scale or post, 
the penalized Government servant will be placed below his 
erstwhile juniors promoted to higher posts during subsistence of the 
period of penalty;”.

Compujsory retirement;

Removal from service; and

Dismissal from service.

Dismissal from service under the rules shall disqualify a Government 
servant from future employment under Government.

i.

ii.

iii.

iv.

2.

3. Any penalty under these rules shall not absolve a Government Servant 
from liability to any other punishment to which he may be liable for an offence, under any 
other law, committed by him while in service.-

substituted vide notification NO. SOR-VI /E&ADI 2-6/2010 DntAH

Abdul Ahad

je>

-.-T,-...,. ---------

lam :.p
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f
^ To,

\
The Director General 

Information & PRs 

Khyber Pakhtunkhwa

%-

S t < ■*

t '
■ PFP. V np THF. SHOW CAUSEi!iQIl£i^^I^^

SUBJECT: 

’ 12-2019.

Respected Sir,;

noticein reference of your show cause
no 19 9019 it is revealed to-the undersign vide 

date 08-12-2019, ,hat on
narration and contents o^ bearing No
the strength of the allege Y ^
412 dated 04-12-2018 un er registered against

p,„grap. on- ":ro' P-'W
rderlprfc plsion of applicable u* l.e. KP Govt

V
■ i^#^5S!5S^SS» station 

the under sign
i
\‘

S

t«•»
V

r- •\ 4
if:

J>5:V
<:

‘/....?
. ^i (f.

93- ’U

^eiU'u'yVS;\
■■■■

r>!

;48 ^C^
<*% P-3-. TO«nw*«»wr5<
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"s Jvant (efficiency & discipline) Rules, 2011, may not ^ 
initiate for removal from service.

It is added herein that the drama sketched therein the 

contents of the FIR against the undersign is concocted, 

fictitious, having no legal footing at all, it was thus when 

■ got information about the same, the bail petition was 

' rush to preferred before the competent court of criminal
nd eventually bail was please to grant by

ble court.(copy of the said order con be produced
of personal hearing if so please to

urisdiction a 

■Hon'
during the opportunity 

approve by your majesty)

■i!

I

ik

^ctua\\v mere registration of the FIR under any

can be
of the nomination therein a 

worthy ape« courts of Pakistan 

ounished, mere or, the allegations Itself^ Secondly m

absence of an, court order, regarding 

the criminal case, the status of the accuser) always leads
rivlleges of any penalty what so ever, hence the show

served Is Infructuous in nature therefore liable to
ovtPnt of further plea ot

if

arise so
i4ak i,i ■

'm

m'
f

N' .1 M
■ r

.'•j'

•' V



' i
.* hearing, yes it must be availed, to clear very- 

shadow of the letter.
persona

r /

PARYER:

■ ■ It is thus conGlu'ded that the served sho\w cause notice 08- 

. ' 12-2019 may graciously please be recalled and any action 

■ or in-action in the matter of the registration of FIR may 

• placed subject to the final fate through court.

S’A /§

Safeed Anwar

Assistant (PBS-16)

Director General Information & PRs Khyber Pakhtunkhwa

iJiS*'
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■ « ^ %■ .
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r General Information & Public" To/ The Hon’ble DirectoSlations Khyber PaMitunkhwa. Peshawar.

CAUSE__HOTieE
nATEP:TO THE SHOW

T^T7/ystt:/PF/4675PEPLY 
BT7 aping NCX
21.06.201Q«l

Subject:

in
.. i

is submitted as^ die respect the reply to the show cause notice

follows:
s '

firmed and re^ar civil servant,
Public Service Commission and no

exist in my case

1. That I am a duly con
appointed through
such peculiar or special; circumstances

nsation with the regular inquirywhich may warrant dispe 

proceeangs and issuance of show cause notice in the first

place.

2. That to adopt the normal process of inqmry
and fundamental right ofihe replying official.

is the basic
■ 1

That it is quite surprising for me that I did not receive any
3- explanation, warning, counsehng to this date regarding 

any such allegation nor any fact finding inquiry has been

conducted in the matter.

far as taking part in political activities is 

concerned, I have not taken part in any poUtical activity 

and I have not delivered any provoking statement.

That so4.

5.. That I may have.participated in some of local Jirgas of my 

■""Relatives ancftribesmen which was essential due to local 

% cdstom and traditions.
i-



/

-^4 • “7

1, u■1'
X

■ i
/

' / 6. That though a cell phone is exclusive ownership of a 

person as is mine also but at times when it is not in my 

possession, it may be used by my family members or even 

friends. I have never spoken against any institution as I 

am myself an employee of one of the institution.

/
/■ t

*'4 ■

7. That I am not a member of any political party or any other 

organization or group.
4

^ ‘

8. That I have not committed any act which comes within 

the meaning of misconduct and I have also not violated 

any law or rules.

9. That dismissal from service is a very harsh and major 

punishment and I have committed no such act which 

could warrant even minor penalty what to talk of the 

major penalty of dismissal from service.

10. That I have not indulged in any activity nor I have spoken 

against any institution of the country. I also assure your 

good self that I will not indulge in future also any activity 

against any institution of my country.

11. I also want to be heard in person please.

Lastly, that the undersigned is an efficient 

government servant and was recruited through 

Public Service ;Pommission on the top of the 

iiierit list. I have always tried my level best to 

foilfill my duties in accordance with law. All my 

ACR’s arid my previous service record testify to 

my unblemished and dedicated work. The same

I
»•:
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can be verified fi*om my worthy reporting officers 

and superiors. I reiterate of my resolve to be 

efficient civil servant.

/ . .

an

I also assure your honor that I will ensure not to 

occ^ion any chance of displeasure to
Honorable superiors in future.

my. i

Despite the above facts, in the eyes of my 

competent authority, if I have unintentiomdlp, 

made any mistake, I submit my apology for that.

*

I also assure you that 1 will be more careful about 

my private facebook account and will not allow 

anyone to misuse it in future.

In view of the above submissions 

cause notice, your honor is
to the show 

requested to kindly 

exonerate 

charge leveled 

may also

withdraw the show cause notice and
the replying official from the 

against him, and the suspension order 

kindly be withdrawn.

I hope your honor wiU give me a chance to 

continue my services and will help me in building 

a bright service career.

Thanks
Yours Obediently''■r

SYED ANWAR
Assistant, Office of Directorate

General Information & Public Relations a2;I
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DIRECTORATE GENERAL INFORMATION & I

Dated Peshawar the.

■w-

%
./-^/2020t »

/ OFFICE ORDER

WHEREAS, Mr. Syed Anwar s/o Mir Khanan, Assistant {BPS-16), 

General Information & PRs, Khyber Pakhtunkhwa
Directorate

was proceeded against under tHe
Khyber Pakhtunkhwa, Government Servant (Efficiency and Discipline) Rules 

the charges mentioned in the Show Cause Notice.
,2011 on

4 S.

2. NOW, THEREFORE, I, Imdadullah as the Competent Authority (Director 
General, Information and PRs, Khybe Pakhtunkhwa), after having considered the 

charges, evidence on record, reply of the accused official as well as previous record, 

in exercise of powers conferred under Rule 7 (f) of theft
Khyber Pakhtunkhwa 

Government Servants (Efficiency and Discipline) Rules, 2011 have imposed the major

penalty of "Removal from Service" upon Syed Anwar, Assistant (BPS-16).

-Sd/.
DIRECTOR GENERAL 

information & PUBLIC RELATIONS, 
KHYBER PAKHTUNKHWA 

Dated Peshawar, the /jy2010
2-* 2^

Endst: No.lNF/Estt;/l-28/
Copy forward to the;

1. Accountant General, Khyber Pakhtunkhwa
2. PS to Secretary Information & PRs, Govt, of Khyber Pakhtunkhwa 
i. PS to Director General Information & PRs, Khyber Pakhtunkhwa
4. Section Officer (Establishment), Information &

Khyber Pakhtunkhwa
5. Syed Anwar, Village land Syedabad, Tehsil 

Wazirstan
6. Bill Clerk

\.^1. Personal file of the official 
8. Office Order file

PRs Department, Govt, of

Datta Khel, Miran Shah, North

DIRECTOR INFORMATION 
FOR DIRECTOR GENERAL

'.h
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i'
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-
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' Secrsiary infoiMiai/of;'
k ■

The Secretaiy Information 
Government of Kliyber Pakhtunkliwa .

>
. i

-■'r- .

Peshawar
V .

Subject>^DEPAR^OT^/-^ErSy THF- APPELLAMT 

HAS BEEN RHMO\T^D ILLEGAT TY tt'KOM SERVICE.^ t

^■0

® ‘ .• «.Prayer: theacceptance of the instant departmental appeoJ..

rdnstated. into service with all back benefit
On

appellant may kindly be 

by setting aside the impugned order dated. 07/0I.iJ020 ,
5

Respected Sir. - •:
.!

The appellant submits as under;

Assistant (BPS-16) in 

’ his appointment the
• That 1:he appellant was serving .as 

ciepartmenta.l . and since 

appellant served the department, vnth great zest, zeal and

entlinsiasm. • :

1.

VO nr

!
I

Thai while serving in the same-capacity the appellant was- 

•serwid witii a sh.ow ca.p.se notice, containing some baseless 

allegations, which v/as replied-by the appellant ncga.tiog

(Copy of sliow cause notice and reply are

2'.

t /
V., the same.■ /X

■- 'Attached as an.nexiB‘eQ^’''^&; “B”)-
, iV'-A'-h' '' 

r •■•'■i'.. ■■

's.

I I ■: vVt h fd- ia-"' A\0/

That a'^coneocted and false FIR was aJso registered against.
-.A- /

O

the fq^pellant and when the a]3pellanr came to know about 

thec!.o^dla.iit got bail hinn the

•G''

}i > 'fC
the sanity onrt c( cor:o[ietci i.<V C--

H^‘nvv. '•■} ^
■ :h

V - f—n
i
C-j;

h':



■-i

jurisdiction. (Copy ■ of
• ••r

attached as annexure C & D)
. •; •.r-

That, the utter surprise of thelappellaiit, tl^e appellah^^as1 4.
■ A - • . •:'removed under the law_ofJung^e, without. issuing; any . ■ ,

if ,■■••,■■■.,;■'

charge sheet ohcondp- f

opppr tunityJ"td>.i6feriG

order is attached a$ Hniiexure Ei)
. -K

■Ti

!
9^

5, That the appellant, having: no other adequate remedy, 

hence filling the instant appeal on the following grounds:

G R O U N D S:

That: impugned order is against the law^ rules

|irm<|i|3|||^^fHatm dustice, void ab-initio, hence liable to

y\.

■' ' ‘ ' ’tPier'S

r'-t
■ ><V

•'b :

...

f'lMBM ibid:'-
'1S.

.v-r

1 •i
; • 1

i c-

c.
I

•h ,
:*■ .

<7

If
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?*•’*

regular inquiry 

before avvardii
I'hat no

mandatory
■■

r'-

E,,, That no statement of 

opportunity of cross has

.f

fVi't

the appellant f - ;

;;
•;

' ='
registered against

competent authority
trial, issued the impugned order in a

■’K
F. That though FIR was 

however the 

outGome 

cursory inannei.

without ■ waiting . for-

of; the

against the appellant are false, 

alafide and that is no single piece
leveledThat the allegations 

frivolous and based 

of evidence against the^appellant.

on m
Ar?
(it

<
.Vh

allegations were required probe 

coinducted nor did the appellant

however
That the frivolous 

such probe was 

fronted with anything.

H. was
no

T ■ ■

con
t"'-

to theof fair trial, has not been provided
,r Article 10-A of the constitution

. 1973.

That right.

appellant as gviaranteed _ 

of Islamic. Republic of l-la.kistan

r.
fy.

nal hearing has been provided 

from the impugned order.
That no opportunity of perso 

which is evioenc
J.f> •i'

f-'

.ftf'

i; That, since ae iiripugned order the appellant is joblessS; ii'. i

•o\

r

’tmmm.C
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treated in accordance vdtii 

of Islamic-'i-epiAblic of
That the appellant has not been 

25 of the constitution

¥ ... L.

i' Article
\Pakistan, 1973.f

therefore, most humbly prayed that on
It is .‘v

kindly beof this departmental appeal may

the heading of the appeal
acceptance 

accepted as prayed .for in
-

a
S' ■’

Applicantira.

MIS ■
^ Sycd Anwar 

Assistant (BPS 16)

! 5'
i"

S

i '

\

1

i
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COURT MATif^ 

•'"t ^

•■'.dv'

i>tv

M
A TiiVIE LiM!T CASE■ X __________ OUT TODAY

GOVERNMENT OF KHYBER PAKKTUNKHWA 
establishment department

(JUDICIAL WING)

,/x^;
vjauiijij

No: SO(Lit-lli)E&AD/3-23/2020 
Dated; Peshawar, the I?'*’ Auo

c\
list. 2020

To,
V V

Peshawar.
C; I' ^
I 'SB

Subject:
OF

Dear Sir,

copy 0, .o„ce
am

'j

. . Registrar. Khyber Pakhtunkhwa

p. BPS. ,7) weir P0„ve,san. wi,h ,he facts of the case to brief the Additional Advocate 

General, Khyber Pakhtunkhwa, Service Tribunal alongwith relevant record and to 
on ll!!:, September,^0, The proceedings of the court 

may kindly be intimated to this Department accordingly for perusal of thi Competent 
Authority, please.

assist him before the Court

(End: As

Yours faithfully.

'ix0
Sefction OfficGr,(Litigation-,!tl)Endst: of b.ven No' aZpip- '

Copy forwarded to the:-
1. P.S to Sfcretaiy, Establishment Department.
2. P.S to Special Secretary, Establishment Department.
3. P.A to Additional Secretary (Judicial), Establishment Department
4. P.A to Deputy Secretary (Judicial), Establishment Departrr '
5. Master file.

len
i/;

i <7//'
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m- To t'afytfo3?^ Dsle 3rX'io2^The Secretary Information 
Government of Khyber Paklitunkiiwa 

Peshawar*

Subject;- DEPARTMENTAL APPEAL AGAINST T.H£..JMEljGNEP 
ORDER DATED 07/01 /2020 WHEREHQliEJ^PELLANT 

BEEN REMOWD ILLEGALLY FRQM^ERX^L^

*■

i
Prayer:

acceptuJice of the instant departmental appeal, die 

kindki he remstoted into service wiih all bark DencjiL 

aside the inipagned order dated 07/01/2020

On

rxppeUant may 

by setting 

Pespected. S>u:

The appeUant submits as undir;
©

Assistant (BPS-16] in 

ap poi.ntm ent tb e 

appcllani: servcf:! the deparcment vdth .preat zest, zeal and

dhct the appellant, was serv'ng as 

dc]>ar'tinenta

1.

bis. and1 'mice:vour i

eni;l'iv;s,!asii,n
\\

'Lh.ai while sendng in the sainc capacily, the
'\

served wltli a shnw ca,Lise notice. containin,g some

2.

. which v/as rcpbed lw the aj;)pcilav\:: iich;'’-'bb

rxetico and reply

a.ilcgadt)r 

die .same. (Copy of s^iow cause
i!I 'C ‘!

\lin y '/ 
y' h ■ A /

'(■t'attached as an.ncxmckt^''6<. ^ ; •
i-v;.r J : ■o .■ . ■ ' y\ ^V,/S\ •.

/
That ahoncoc'ied and fa.]se FIR was also reg;siero6 apainst:

I«.-AT
/. O

Xl l\j i.T/vVdie upv-tellani and whe.n the a]ipe]lmc. ca;nf’

''nir gf'-; hru

■ujii.ri

1
1 i

I i d ; E:0\U'h t':I■:Hw:h j;piMie s^irnr t i ;i ;

i
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: ■ A

(Copy of the FIR and court order arejurisdiction, 

attached as annexure C & D)
• r

f ■

-f-

That, the utter surprise of the appellant, the appellant was4.
removed under the law_of_jun^e, without issuing any 

conducting regular inquiry or affording an 

defend himself. (Copy of the fnrpugBed

t.

charge sheet or 

oyiportuniiy t.o

order is attached as annexure E)

other adequate remedylliat the appellant, having no
filling the instant appeal on the following grounds:

5.

hence

r. R O X.T N D S:

rulesThat the impugned order is against the law',

, void ab-initio, hence liable to
A.

principles ol Natural Justice 

besetasi.de.

has been shown to beB. That though fact finding inquiry
■ conducted against the appellant however no such inquiry

worth meritionirig that lacihas been conducted, it is 

finding iriquii'}^ has no 

2011 or in any other laws.

E & D ruleswdiere uientiivicd in

I.

statement of allcgalion waisThat no charge sheet alongwitJi 

issued, nor did opportunity of defence
C.

ir.lCtiIwis been

to the nppelluut,
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«V

1
e

T)iat. no regular inquir}^ has been conducted which is 

mandatory before awarding major penalt}'-.

D.

//
-i: E. That no statement of any witness was recorded nor 

opportunity of cross has been prowded.tb the appeilani.
4

.That though FIR was registered against the appellant 

however the competent authority, without waiting . for 

outcome of the trial, issued the impugned oiTler in a

F.
(

cursory mannei'.

That the allegafions leveled against the ai>pellai)t an ral'.c.; 

frivolous and based on malafide and tlni ia- nt; single pf ’ce 

of evidence against the appellant.

G.

■O'■'I;.

i'S.;
.A'

H. That the frivolous allegations were required probe however 

suhi probe was conducted nor did the appellant was 

conlronted vwth anything.

no !»I

That right of fair trial has not been provided to the 

apj^ellant as guaranteed by Article 10-A of the constitution 

Islamic Republic ofpakistan, 1973.

1.

That no opportunity of personal hearing has been provided 

which is evident from tlie impugned order.
i

(
1

That since the impugned order the appellant is jobless.K.

- m



IB\ (4
■C.<5

■A • -
ft!
\ :

That the appellant has not been treated in accordance mth 

Article 25 of the constitution' of Islamic republic of 

Pakistan, 1973.

L.•r
1

i

/ V4

It is, therefore, most humbly prayed that

of this departmental appeal may kindly be

on

acceptance
accepted as prayed for in the' heading of the appeal

■i

•f

Applicant
1'\
^ Syed Anwar , 

Assistant (BPS 161>

•:
1

X'• -4

f.
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r
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m m i-
ftV! yim|^, $yed Anwar Khan Dawar

S f>f$ ■ 0

'J

s
'■

i
1-Dear Sir Sayed Anwar first of 

all Red salute to U don’t worry 

about the money we R standing 

nd stand by with U everyone
inshallah

<»

f..

I

r

•9 9 »
1^ Syed Anwar Khan Dawar

10 hrs -0 ,
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